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ODAMIZIN 3 3 . OLAĞAN 
GENEL KURULU YAPILDI 

Maden Mühendisleri Odası 33. 
Olağan Genel Kurulu, 22 Şubat 
1992 günü Oda Başkanı M. Fikret 
ÖZBİLGİN'in Genel Kurulu açışı 
ve Başkanlık Divanı 'nın seçilmesiy
le Odalar ve Borsalar Birliği Salo
nunda çalışmalarına başladı. Ge
nel Kurul Divan Başkanlığına 
Ömer YENEL, Başkan Yardımcılı
ğı 'na Enver KARAÇAM Yazmanlık
lara da Bahadır GÜLAL ile İdris 
SAĞLAM oybirliğiyle seçildiler. 

Saygı duruşu ve Anıtkabir'e çe
lenk koymak için heyet seçiminden 
sonra, Divan Başkanı Ömer YE
NEL kısa bir konuşma yaparak, 
Oda Başkanımız M. Fikret ÖZBİL-
GlN'i açılış konuşmasını yapmak 
üzere kürsüye davet etti. 

Oda Başkanımız aşağıdaki ko
nuşmayı yaptı. 

Sayın Konuklar, 

Değerli Meslektaşlarım, 

Basın ve TRT'nin Değerli Tem
silcileri, 

Sözlerime başlarken iş kazala
rında yitirdiğimiz meslektaşlarımız 
ve işçilerimiz ile aramızdan ayrılan 
tüm meslektaşlarımı saygı ile anıyo
rum. 

Alışılmışın dışında kısa olmayan 
bir açılış konuşması yapmak istiyo
rum. Göstereceğiniz sabır ve anla
yışa şimdiden teşekkür etmek isti
yorum. 

Saygıdeğer Meslektaşlarım, 

21. Yüzyılın eşiğindeyiz. İnsa
noğlu çok değil sekiz yıl sonra yeni 
bir yüzyıla, daha önemlisi yeni bir 
binyıla girecek, 2000'li yıllara mer
haba diyecek. Onbinlerce yıldan be
ri süregelen insanın uygarlık serü
veni, hiç kuşkusuz 2000'li yıllarda 
da kesintisiz sürüp gidecek. 

Bir an için durup kendi kendimi
ze şu soruyu soruyoruz. İnsanoğ
lunun yaşam serüveni ve uygar
laşma deneyi, bugün hangi nokta
dadır? İnsanlığın günümüzdeki 
kesitinde neleri görmekteyiz? Bu 
kesintinin muhtevası nedir? 

Ne yazık ki, insanlığın günü
müzdeki kesiti, tıpkı faylarla par
çalanmış bir jeolojik formasyonun 
kesitini andırmaktadır. Bu kesitte, 
katmanlar ve tabakalar ilk oluşum-
larındaki düzenlerini yitirmiş, mi
neraller, kristal yapılarındaki mü
kemmelliğe karşın uyumsuz bir 
dağılıma uğramışlardır. Madensel 
zenginlikler ise bu parçalanmış 
yapıda yitip gitmiş; damar özelliği 
gösteren oluşumlar tümüyle yok 
olmuştur. 

insanoğlu, hala tarih öncesini 
yaşamakta, teknik ve teknolojik 
tüm gelişmelere karşın trajik bir 
çizgide evrilip durmaktadır. Parça
lanmış insanlık ve parçalanmış in
san... İşte günümüz uygarlığının 
kısa özeti!... Tıpkı parçalanmış bir 
jeolojik formasyonun kesitindeki 
gibi... İnsanoğlu insana! damarını 

yitirmiş... Bir büyük düşünürün ür
perten çığlığını duyuyoruz. İnsan, 
insanın kurdudur! 

İnsanın ve uygarlığın bu evrimi 
gerçekten de trajik bir boyut taşı
maktadır. Üretim dev ölçülerde 
gerçekleşirken, bilimsel ve teknik 
alanda devrimler birbirini izlerken, 
yeryüzünde hala milyonlarca in
san açlığa mahkum yaşamakta, 
hatta açlıktan ölümler bile olmak
tadır. Yoksulluktan kaynaklanan 
salgın hastalıklar toplu ölümlere 
neden olmakta, sefalet sözlüğü 
hala güncelliğini korumaktadır. 

Tekniğin ve teknolojinin geliş
mişlik düzeyi ile çelişen bu insan
lık sefaleti, trajik olduğu kadar in
sanın kendine yabancılaşmasının 
da çarpıcı bir göstergesidir. 

Bu trajedi ve yabancılaşmanın 
üretim ilişkilerinden kaynaklandığı 
açıktır. Bu ilişkinin popularize adı 
sömürüdür, insanın insana kullu
ğudur. İşte, "İnsan tarih öncesini 
yaşıyor" derken tam da bu gerçeği 
dile getiriyoruz. Evet, insanoğlu, 
bugün tarih öncesinin anarşisini 
ve kaosunu yaşamaktadır. Bu öy-
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lesine bir anarşidir ki, tüm toplumları 
a'dan z'ye biçimlendirilmekte, insani 
faaliyetlerin her türüne damgasını 
vurmaktadır. İşte etimiz, tırnağımız 
ve kanımız. Türkiye!., işte, soluğu
muz, sesimiz kendi gerçeğimiz: Tür
kiye Madenciliği!... Yapısal olduğu 
kadar, ayrıntılarda da ilkelliğini, geri 
kalmışlığını sürdüren madenciliği
miz!... Cumhuriyet tarihinde de bo
caladığımız, aşama yapamadığı
mız, yerli yerine oturtamadığımız, 
madenciliğimiz!... Birzamanlar baş-
tacı ettiğimiz, bugün ise ondan kur
tulmaya çalıştığımız Zonguldak!... 

Uyumsuzluk, parçalanmışlık ve 
yabancılaşma!... Ülkemize, maden
ciliğimize ve kendimize!... Haksızlı
ğa, zulme, işkenceye, sömürüye, 
madenciliğimizin ilkelliğine ve asıl 
önemlisi kendi ekonomik ve demok
ratik haklarımıza karşı duyarsızlık 
ve tepkisizlik... 

Dünya nereye gidiyor? İnsanlık 
nereye? Bu düzen hep böyle mi gi
decek? Bu trajediyi yaşamaya mah
kum muyuz? Bu, bir kader mi? İnsa
noğlu, bu sorunların doğru yanıtını 
verecek, bu uyumsuz, çelişkili ve 
anarşik yapıyı değiştirip dönüştür
mesini bilecek; tarih öncesi çağı ge
ride bırakacak gerçek anlamda ta
rihsel çağa geçme başarısını göste
recektir. 

Bunun için önce, birer aydın ola
rak kendimizden yola çıkarak, ilk 
değişim ve dönüşümü kendi ego
muzda gerçekleştireceğiz. Bunun 
için körelen insani algılama yetene
ğimizi yeniden işlevsel kılmalı, ön
celikle duyarlı bir varlık olmaya, yeni 
insan olmaya çalışmalıyız. 

Değerli Arkadaşlarım, 

Odamızın 33. Olağan Genel Ku
rulu değişen dünya ve Türkiye ko
şulları sonucu, yeni olarak adlandı
rılabilecek bir döneme girildiği şu 
günlerde toplanmaktadır. 

Bilindiği gibi Doğu Avrupa Ülke
lerindeki çöküşe paralel olarak batı 
dünyası yeni arayışlara yönelmek 
durumunda kalmış ve "yeni dünya 
düzeni" olarak adlandırılan yeni ba
kış açıları üretilmeye başlanmıştır. 

Dünyada soğuk savaşın sona 
erdiği, yeni ideolojik iklimlerin 
oluştuğu bir döneme rastlayan 20 
Ekim seçimlerinin) sonuçları, Tür
kiye'de de benzer sonuçlara yol 
açmıştır. Denebilir ki, DYP-SHP 
Koalisyon hükümeti, gerek iç, ge
rekse de dış konjonktürün etkisi ile 
oluşturduğu program ve söylemi 

likle bu sonuncusu geçiştirileceğe 
benziyor. Anlaşıldığı kadarıyla 
Koalisyon Hükümeti, sözcüsü Sa
yın Akın Gönen'in deyimi ile bir 
"orta yol" bularak, memurlara ve
recekleri sendikalaşma hakkını, 
grev ve toplu sözleşme hakların
dan yoksun bırakarak, kuru sıkı 
atan bir silaha dönüştürecektir. 

ile, geniş toplum kesimleri açısın
dan umut olarak ortaya çıkmıştır. 
İlerici, devrimci, demokrat kesim
lerin bunca yıl mücadelesini ver
dikleri ILO ilkelerine uygun çalış
ma yasaları, sendikalaşma ve ör
gütlenme hakkı, YÖK'süz üniver
site, söz ve ifade özgürlüğü, insan 
hakları gibi bir çok talep, yeni hü
kümetin programında yer alabil
miştir. Gerçekleşebilirlikleri bir ya
na bırakılsa, bütün bu taleplerin 
yetkili ağızlarca dile getirilişi, hü
kümet programlarında yer alışı bi
le, Türkiye'de yeni bir dönemin be
lirtileri olarak kabul edilmelidir. 

Bir yandan yeni dönemin iç ve 
dış dinamiklerinin, öte yandan da 
12 Eylül'ün henüz ayak sürüyen 
dinamiklerinin bileşkesi, yeni hü
kümetin rotasını belirleyecektir. 
Göründüğü kadarıyla bu rota düz 
bir çizgi olamayacak, bol bol yal
palanmalara tanık olacağız. Bu
nun çeşitli örneklerini şimdiden 
görmekteyiz. İşte atamalar, işte 
erken emeklilik yasası, işte iş ya
sasındaki çelişkili ifadeler ve işte 
kamu kesimi çalışanlarına vaad 
edilen sendikalaşma hakkı. Özel-

Gerekçesi de, her zamanki gibi, 
"Türkiye daha buna hazır değil.". 
Biz ekonomik-demokratik sorun
larımızın bir an önce sağlıklı bir 
çözüme kavuşturulmasını, yıllar
dan beri söylediğimiz gibi çağdaş 
ve uygar çözümün Grevli ve Toplu 
Sözleşmeli Sendikal Haklarımızın 
alınmasında yattığını biliyoruz ve 
bu doğrultuda mücadelemizi sür
düreceğiz. 

Bizimkisi gibi demokratik mes
lek örgütlerine bu dönemde düşen 
görev ise bir yandan hükümetin 
vaatlerinin takipçisi olmak; diğer 
yandan uzmanlık alanımıza giren 
konularda yeni görüşler üretmek 
ve sağlıklı örgütlenmelere gitmek
tir. 

Odamız özeline inildiğinde, ya
pılması gerekenlerin başında, 
sektörün içine düşürüldüğü du
rumdan kurtarılması için çaba har
canması gelmelidir. 

Değerli Meslektaşlarım, 

Sektörün giderek küçültülme
sine dur demenin yolları artık bu
lunmalıdır. Bu küçülme her alan-
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da kendini belirgin biçimde hissettir
mektedir; Ve küçülme, yatırımlarda 
azalma ile başlamaktadır. Örneğin, 
1984 yılı madencilik sektörü sabit 
sermaye yatırımları toplamı 100 ka
bul edilirse, sabit değerlerle, 1991 
yılı sabit sermaye yatırımları 39,2 
olmaktadır. Bunun basit ve açık an
latımı, Türkiye'de ANAP döneminde 
madencilik yatırımları mutlak an
lamda yaklaşık 2,5 kat azalmıştır. 
Bu düşüsün tek nedeni kamu kesi
minin, tüm diğer üretken sektörler
de olduğu gibi, yatırımdan vaz geç
mesidir. Sonuçta, madencilik sektö
ründe, 1984 yılında yatırımların 
%92'sini gerçekleştiren kamu, 
1991'de yatırımların ancak 
%63'üne sahip olabilmiştir. Bir baş
ka anlamlı kıyaslama da, toplam sa
bit sermaye yatırımları içinde ma
denciliğin payı olacaktır. 1984 yılın
da toplam sabit sermaye yatırımları 
içinde %6,2 paya sahip olan ma
dencilik, 1991 yılı yatırımlarından 
ancak %2,1'lik pay alabilmiştir. Yani 
birilerinin dediği gibi kamunun bo
şalttığı alana özel kesim girmemiş
tir. Özel kesim de son yıllarda büyük 
oranda mermere rağbet etmiştir. 
Rakamların daha fazla düşük olma
masının önde gelen nedeni, Türki
ye'nin mermeri adeta yeniden keş
fetmesidir. 

Küçülme, üretimde de gözlemle-
nebilmektedir. Özellikle son yıllar
da, bir çok kömür ve demir ocağının 
kapanması bunun en canlı örneği
dir. Son on yılda, bir kaç maden di-' 

şında önemli bir üretim artışı ol
mamıştır. 

Küçülme, aramada da görül
mektedir. Örneğin, MTA 1980 -
1982 yıllarında bile kendisi için yıl
da 120 bin metre sondaj yapabil
mişken, bu rakam 1991 yılında 6 
bin metre düzeyine inmiştir. Düşü
nebiliyor musunuz, yılda 300 bin 
metre sondaj yapabilme kapasite
sine sahip olan MTA, geçen yıl an
cak 6194 metre sondaj yapmıştır. 

Maden Yasası ve Maden Dai
resine hiç girmeyelim isterseniz. 
Bunlar bizim kanayan yaralarımız 
ve belki de yüz karamız. O konuda 
söylenecek yeni bir şey yok. Yal
nızca bir şeyi söylememe izin veri
niz, lütfen. Odamızda yaptığımız 
değişiklik ve onarımdan sonra, her 
türlü bilgi ve belge bir sistem içeri
sinde arşivlenmek üzere elden ge
çirilirken, 1958 yılındaki Genel Ku
rul için hazırlanan bir Rapor gözü
müze ilişti. Rapor, o zamanki Yö
netim Kurulumuzca hazırlanmış 
ve Maden Dairesi ile Maden Yasa
sını konu etmektedir ve ilk cümle
sinden son cümlesine halen ge
çerli saptama ve öneriler içermek
tedir. Dilini, bugün kullanan Türk-
çeye dönüştürüp ilgili yerlere 
sunabiliriz. Bu hazindir ki, son 3-5 
yılda bile çok şeyin değiştiği dün
yâda, biz, bu konuda 35 yılda, bir 
arpa boyu bile yol alamamışız. 
Türkiye'yi değiştirmek isteyenlere 
arz olunur. 

Değerli Arkadaşlarım, 

Sektör küçülüyor diyoruz, ama 
sayımız, tersine artıyor. Evet 11 
Eylül 1980'de Türkiye'de yaklaşık 
2000 maden mühendisi varken ve 
6 fakülte ya da bölümde maden 
mühendisliği eğitimi yapılıyorken; 
bugün ülkemizde yaklaşık 5000 
maden mühendisi var ve 15 yerde 
maden mühendisliği eğitimi yapıl
maktadır. Ve sonuçta, üyelerimiz 
arasındaki işsizlik oranı şimdilik 
%20 dolayında. Yeterli bir alt yapı
sı ve öğretim üyesi olmayan bu 
yeni bölümlerden yetişecek mü
hendis arkadaşlarımızın vebalini 
kim üstlenecektir? Türkiye, 20-25 
yıl öncesinde yaşadığı özel yük
sek okullar dramını n yeni bir versi
yonunu sahneye koymaktadır. 

Önümüzdeki dönemde, doğru 
dürüst bir maden yasası, taşra ör
gütleri olan her açıdan güçlü bir 
Madencilik Genel Müdürlüğü, fen
ni nezarete seçenek olarak her iş
letmede en az bir maden mühen
disinin fiilen istihdamı, talebimiz 
olmalıdır. Yine önümüzdeki dö
nemde YÖK'ten bu dayanaksız 
kararlarını hesabı yasal yollardan 
mutlaka sorulmalıdır. 

Önümüzdeki dönemde kaçınıl
maz olarak yaşayacağımız bir 
başka tartışma da KİT'lerin duru
mudur. Özerkleştirilsin mi, özel
leştiksin mi, kapatılsın mı, tartış
maları bugünlerde olduğundan 
daha fazla olacaktır. KİT'lere, da
ha doğrusu bizleri dolaysız ilgilen
dirdiği kadarıyla madencilikte faa
liyet gösteren KİT'lere nasıl bakıl
malı? KİT'ler birilerinin yutturma
ya çalıştığı gibi, her koşulda, 
kamu açıklarının ve dolayısıyla da 
enflasyonunu ve büyüyememenin 

kaçınılmaz sorumluları mıdır; 
yoksa, başka birilerinin de yanıl-
sadığı gibi, kapitalizme ve sosya
lizme seçenek olabilecek bir eko
nomik yapı olarak devletçiliğin bi
rer yapı taşları mıdır? Yoksa ger
çekler bütün bunların dışında 
mıdır? Daha önemlisi, bunların 
özelleştirilmesi/özerkleştirilmesi 
tartışmalarında biz hangi açılar-
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dan taraf olmalıyız? 

Öncelikle şu hususu gözden ka
çırmamak gerekir. Ekonomi bir bü
tündür. Ve, sermayenin uluslarara-
sılaştığı bir dünyada; kökeni bilin
meyen yabancı sermayenin cirit at
tığı, kapitalist ekonomi yapısının 
her nefes alışta bile hissedildiği bir 
ülkede; ekonomideki ağırlığı gide
rek azalan 10-15 kuruluşun mülki
yetinin devlette olmasının kıymeti 
harbiyesi ne olabilir? Hukuk kuralla
rının hiçe sayıldığ, keyfiliğin kural 
olarak kabul edildiği yozlaşmış top
lumlarda, olsa olsa, iktidarı elinde 
bulunduran güçlerin ekonomiye mü
dahaleleri için birer köprü ve iktidar
larını ayakta tutabilmek için de, ami
yane deyimle, birer arpalık olabilir. 
Nitekim de, özellikle son 10-15 yılda 
iktidarlar KİT'lere bu gözle bakmış
lardır. Ve KİT'ler açısından bugünkü 
durum kaçınılmaz olmuştur. Bugün
kü durum derken şu kastediliyor: 
Yenilenemediği için eskimiş tekno
lojiler; varlık nedenleri dönemin si
yasal iktidarları ile ilişkileri şu ya da 
bu olan yöneticiler ve bu kanallarla 
işe girebilmiş insanlar; KİT'lerin 
aleyhine işletilen mali politikalar ve 
bunun sonucu içine düşülen açmaz
lar; ve bütün bunların bileşkesi ola
rak da verimli olamayan işletmeci
lik. Madencilikte, buna bir de, güm
rük duvarlarının ansızın indirilmesi 
sonucu ortaya çıkan, ithal ürünler ile 
rekabet edememek. 

Ve bugün varılan noktada, tüm 
bu olumsuzluklara sanki kendiliğin
den ulaşılmış gibi, KİT'ler birer gü
nah keçileri olarak görülmekte, bun
lardan nasıl kurtulunabileceği üze
rinde tartışmalar yapılmaktadır. Bir 
zamanlar çok kullanılan bir deyim 
ile söyleyelim: Bunlar kökü dışarıda 
görüşlerdir. IMF ve Dünya Bankası 
mahreçli ideolojilerdir. IMF ve Dün
ya Bankası konuya çok farklı açılar
dan yaklaşmaktadırlar ve bu yakla
şımlarının gelişmekte olan ülkeler 
yararına olduğunu da kimse iddia 
edemez. Özelleştirme politikaları 
tüm dünya ülkelerine empoze edilir
ken, KİT'lerin rasyonel işletilip işletil-
mediğine bakılmamaktadır. Ayrıca, 
bir işletmenin rasyonel bir biçimde 

işletilmesi, mülkiyetinin kime ait ol
duğuna değil, nasıl yöneltildiğine 
bağımlıdır. Yani sahibine değil yö
netim anlayışına bakılmalıdır. 
KİT'lerin, gerçekten özerk bir yapı
da ve iyi bir yönetimle bütçeye 
olumsuz etkileri şöyle dursun, olsa 
olsa olumlu etkileri olur. Bu ger
çeklerin altını çizmemizde yarar 
vardır. Peki, madencilik sektörün
deki KİT'lerin mülkiyetinin Devlet
te ya da özel kesimde olmasının 
bizler açısından önemi var mıdır? 
Bizim bakış açımız ne olmalıdır? 
Şu olmalıdır: Çalışanların ekonö-
mik-demokratik haklarının koruna
bilmesi ve geliştirilebilmesi; çalı
şanların karar sürecine katılabil
melerinin kurumlaştırılması; doğal 

Hükümetin de programa aldığı bu 
hedeflere bir an önce ulaşılmalı
dır. 

ikinci stratejik halka ise 
TTK'nın mali, teknik, teknolojik, 
yönetsel, her açıdan a'dan z'ye 
yeniden yapılanarak rasyonelleş
tirilmesidir. 

Zonguldak'ta da belirttiğim gibi 
TTK'nın rasyonelleştirilme süre
cinde bizler açısından önemli 
olan, yüzmilyonlarca ton kömürün 
yer altında bırakılmasının önlen
mesi, ülke ekonomisine kazandı
rılması ve bu süreç içinde de tüm 
çalışanların ekonomik demokratik 
haklarının korunması, kollanması 

kaynakların çarçur edilmeden ve 
çağdaş teknolojilerle işletilmeleri; 
ve madenciliğimizin uluslararası 
arenada güçsüz bırakılmaması. 
Yani bize göre KİT fobisinden de, 
KİT fetişizminden de sakınılmalı-
dır. 

Zonguldak ve TTK özeline de 
bu bağlamda yaklaşıyoruz.2. Zon
guldak Kurultayının öğleden son
raki oturumundaki konuşmamda 
da belirttiğim gibi, Zonguldak ve 
TTK'nın her biri için iki ayrı temel 
halka söz konusudur. Kısaca yine
leyecek olursam; bunlardan biri, 
Zonguldak'ın kömüre dayalı tek 
boyutlu bir ekonomik ve toplumsal 
kimliğinden sıyrılması, çok yönlü 
kimliğe sahip olması gerektiğidir. 

ve geliştirilmesidir. Maden Mü
hendisleri Odası bu konuda üzeri
ne düşen görev ve sorumlulğu 
üstlenecektir. 

Zonguldak konusu açılmışken, 
iki konuya izninizle değinmek isti
yorum. Bunlardan birincisi, t& tie 
mal olmuş bir direniş. Zonguldak 
direnişinde, toplumun emekten 
yana olan kesimleri, üzerine dü
şen görevi büyük oranda yapmış, 
güzel bir dayanışma örneği gös
termiştir. Zonguldak madenlerinin 
kapatılamayacağı yargısı meslek
taşlarımız tarafından kamouyuna 
mal edilmiştir. Bu olaylara üyeleri
mizin de çeşitli biçimlerde aktif 
katkıları olmuştur. Ben burada, bu 
şanlı direnişe yazarak, çizerek, 
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düşünsel ürün üreterek, ayni ve 
nakdi yardım yaparak, yürüyüşe ka
tılarak katkı koyan tüm meslektaşla
rımıza teşekkür etmek istiyorum. 

Zonguldak başlığı altında değin
mek istediğim ikinci konu ne yazık ki 
öyle kıvanç, ya da keyif verici türden 
değil. Tersine düşündürücü umut kı
rıcı türden. Kimi arkadaşlarımız ola
ya tanık olmuşlar, kimileri de basın
dan ya da diğer kanallardan öğren
mişlerdir. Ancak ben burada kısaca 
da olsa yine de değinmek istiyorum. 
Geçenlerde toplanan ve az önce de 
sözünü ettiğim Zonguldak Kurul-
tay'ında, çağrılı olduğum, program
da yer almasına karşın, oturumu an
tidemokratik tavırlarla yöneten Dev
let Bakanı Ömer Barutçu söz hakkı 
vermemiş; Zonguldak'taki bugünkü 
olumsuzlukların tek sorumlusu ola
rak maden mühendislerini göster
miş ve daha sonra da maden mü
hendislerine ve şahsıma aleni haka
ret etmiştir. Gerçi olay anında pro
testo edilmiş ve daha sonra da ilgili 
yerlere duyurulmuştur. Ancak, be
nim burada asıl söylemek istediğim 
şey, demokratikleşmeyi Programı
nın önde gelen bir maddesi olarak 
deklere eden bir hükümetin bir ba
kanının, demokrasinin alfabesi olan 
konuşma özgürlüğünü, bir meslek 
örgütüne, üstelik doğrudan taraf ol
dukları bir konuda çok görmesi; ve 
gerçekleri saptırarak saldırması 
gerçekten düşündürücüdür. Bu olay 
demokrasinin .ağızlara sakız edil
mesi ile bir ülkeye gelmeyeceğini, 
bu konuda toplum olarak daha çok 
yol almamız gerektiğini göstermek
tedir. Kanımca, Koalisyon Hükümeti 
bu tür olayları önleyemez ise, inan-
dırcı olmaktan çıkacaktır. 

Değerli Arkadaşlarım, 

Konuşmamın başındaki dilekle
rimi konuşmamın sonunda da yine
lemek istiyorum. Yeni ufuklara açıl
dığımız, bu dönemden geçiyoruz. 
Bu dönemde birer aydın olarak, 
kendimizden yola çıkarak, ilk deği
şim ve dönüşümü kendi egomuzda 
gerçekleştirelim. İnsani algılama ye
teneğimizi yeniden işlevsel kılarak, 
duyarlı olmaya çalışalım. Bu bağ
lamda öncelikle bizi doğrudan ilgi

lendiren sorunlara duyarlı olalım. 
Ve unutmayalım ki sorunlarımızın 
çözümü bütünleşmemizden, so
nuç alıcı tartışmalardan ve sağlıklı 
örgütlenmelerden geçecektir. Ge
nel Kurulumuz bu sözünü ettiğimiz 
tartışmalarımız için bir platform
dur. Bu fırsatı iyi değerlendirelim. 

Saygılarımla... 

Genel Kurul'a gelen mesajla
rın okunmasından sonra, gündem 
gereği; Bütçe, Dilek ve Öneriler 
komisyonları oluşturuldu. 

Daha sonra Yönetim Kurulu ve 
Denetleme Kurulu Raporları oku
narak tartışmaya açıldı. Tartışma
lardan sonra, 1990 -1992 dönemi 
Yönetim Kurulu ve Denetleme Ku
rulu oybirliği ile aklandı. <•" 

ZONGULDAK'IN 
GELECEĞİ? 

"Zonguldak'ın Çok Yönlü Gelişimi" konulu, 2. Zonguldak 
Kurultayı'nda, Sayın Devlet Bakanı Ömer BARUTÇU'nun 
TTK 'mn içine düşürüldüğü durumun gerçek sorumlularını 
adeta gizlemeyi amaçlayarak ve bu anlamda hedef saptırmaya 
yönelik tutum ve davranışlar içerisine girmesi ve mühendisleri 
suçlaması tepkiyle karşılandi 

Suçlamaların yanısıra anti-demokratik tavırlarla ortamı da 
gerginleştiren Sayın Devlet Bakanı Ömer BARUTÇU'nun, 
Oda Başkanımız Sayın M. Fikret ÖZBİLGİN'in konuşma 
hakkını da gasp etmesi üzerine gelişen olayları gündemine 
alan 33. Olağan Genel Kurulumuz delegelerin önerileri doğ
rultusunda aşağıdaki metnin imzaya açılmasını kararlaştırdı. 

8 Şubat 1992 tarihinde Genei Mâden işçileri Sendikası taralın-
dan "Zonguldak'ın Çok Yönlü Gelişimi" konuru bir kurultay dı> 
zenienmiştir. 

TMMOB Maden Mühendisleri Odası böylesi önemli bir kurulta
ya katılmayı görev saymış ve "Havzanın Darboğazları, Nedenleri 
ve Çözüm önerileri" konulu bir bildiri sunmayı kararlaştırmıştır. 

Bilindiği gibi siyasa) iktidar, seçim öncesi vaadlerl ve hükü
met programıyla, örgütlü toplum ve meslek odalarını, katılımcı 
demokrasinin vazgeçilmez unsurları olarak tanımlamış, demok
ratikleşme, örgütlenme ve katılımcılık yolunda Önemli adımlar 
atılacağı beklentisi yaratmıştır. 

Ancak kurultayın açılış oturumunda Devlet Bakanı Ömer Ba
rutçu, Zonguldak'ın sorunlarını biryana bırakıp havzanın içinde 
bulunduğu durumun faturasını teknik elemanlara çıkartarak, ku
rultayı Zonguldak'ın geleceğinin tartışıldığı bir platformdan, tek
nik elemanların suçlandığı bir platforma çekmiştir: Bununla da 
yetinmeyip, gerek kürsüde gerekse kuitsierdeki söz ve davranış
larıyla kurultaya 200.000 teknik eleman adına TMMOB ve Maden 
Mühendisleri Odasını temsilen katılan Oda Başkanına ve onun 
şahsında tüm teknik elemanlara hakaret etmiştir. 

Zonguldak'ın geleceğinin görüşüldüğü böylesi önemli bir ku
rultayda; havza madenciliğinin güç koşullarında yüklendikleri 
sorumluluğun bilinci içinde, özveriyle çalışan eknik elemanlara 
yönelik her tür davranışları şiddetle kınıyoruz. 
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Genel Kurula ilerleyen saat
lerde katılan TMMOB Başkanı, 
Teoman ALPTÜRK de bir konuş-
mayaparak ülkemiz ve mühendis-
mimarların sorunlarıyla hükümet 
nezdindeki girişimleri ve konula
ra yaklaşımları dile getirerek Ge
nel Kurula başarılar diledi. 

Komisyon Raporlarının tartı
şılması gündeminde, Bütçe Ko
misyonu'nun önerileri doğrultu
sunda aşağıdaki kararlar alındı. 

- Oda'ya yeni kayıt yaptıran
lardan kayıt ücreti alınmaması
na, 

- Oda üyelik aidatlarının^ 
1992 yık için 12 .OOOr-TLrây ve 
1993 yılı için 18.000.-TLIay, 

- Kimlik yenileme ücretinin 
20.000.-TLIay ve 

-1992 yılı için ölüm ve maluli
yet yardımının 1.000.000. -TL'ye 
çıkarılmasına karar verildi. 

Dilek ve Öneriler Komisyo-
nu'nun raporunun okunarak tartı
şıldığı gündemde, ağırlıkla 2. 
ZONGULDAK KURULTAYİ sı
rasındaki olayları kınama yönlü 
bir metnin imzaya açılması ve 
toplanan imzaların Bakanlar Ku
rulu üyelerine ve TMMOB'ne üye 
tüm parlamenterlere bir dosya 
halinde gönderilmesi kararlaştı
rıldı. Ayrıca, YÖK'ün yeni maden 
mühendisliği bölümleri açılma
sında kusurlu olduğu, bu yönde 
yargıya başvurulmasının seçile
cek y eni Yönetim Kurulu'na görev 
olarak verilmesi oybirliği ile ka
rara bağlandı. 

Ayrıca.yeni seçilecek Yönetim 
Kurulu'na taşınmaz alımı ve mev
cut taşınmazlar üzerinde her tür
lü tasarrufta bulunabilme yetkisi 
ile gerektiğinde Vakıf kurma ko
nularında yetki verilmesi kabul 
edildi. 

Mesleki sorunlara ve Oda ça- • 
lışmalarina ilişkin tartışmalar
dan sonra ise gündemin seçimler 
maddesine geçildi. Bu maddede 
Çağdaş Maden Mühendisleri 
Grubu Divana Oda ve TMMOB 
organları ile TMMOB Genel Ku
rulu'na katılacak delegelerin lis
te 1er i ni sunarken, D emokrat Ma
den Mühendisleri Grubu yalnızca 

Oda ve TMMOB 
organlarına aday 
göstererek 
TMMOB Genel 
Kurulu'na katıla
cak delege listesi 
olarak Çağdaş 
Maden Mühendis
leri Grubu'nun de
lege listesini ay
nen kabul ettikle
rini Divana iletti
ler. 

23 Şubat 1992 
günü yapılan se-
çimler^sonucu ye
niden göreve baş
layan Çağdaş Ma
den Mühendisleri 
Grubu'nun kadro
su şöyle oluşmuş
tur: 

ODAMIZ YÖNETİM KURULU 
GÖREV DAĞILIMINI YAPTI 

Odamız 33. Olağan Genel Kurulu sonu
cunda seçilen yeni Yönetim Kurulumuz 
yaptığı tik toplantısında aşağıdaki gibi gö
rev dağılımı yaptı. 

Başkan : AsımKUTLÜATA 

Başkan Yrd. : Fehmi YILDIRIM 

Yazman : Alpaslan ERTÜRK 

Sayman : A.SafderlPLlKÇİOGLU 

Üye : Saffet DURAK 

Üye : Ümit YaşarÖNDER 

Üye : Bülent ŞENTÜRK 

YÖNETİM KURULU 

Asil Üyeler 
1-AsımKUTLÜATA 
2- Alpaslan ERTÜRK 
3- Saffet DURAK 
4-Bülent ŞENTÜRK 
5-AliSafderİPLİKClOĞLU 
6-M. Fehmi YILDIRIM 
7-Ümit YAŞAR ÖNDER 

Yedek Üyeler 
1-Veysel ÖZDEMİR 
2-Muzaffer GÜR 
3-Mustafa YALÇIN 
4-Ahmet ÇAVDAR 
5-Ali Rıza BELGİN 
6- Mustafa EYYÜBOĞLU 
7- Halil DOĞAN 

DENETLEME KURULU 

Asil Üyeler 
1-TuncerDEMİRÖZ 
2- Tayyip ERİŞEN 
3-Kazım GÜNGÖR 

Yedek Üyeler 
1 - Berna Fatma VATAN 
2-Devrim ŞENTÜRK 
3-Ercan ELEVLİ 

ONUR KURULU 

Asil Üyeler 

1-ÖmerYENEL 

2- Mehmet KAYADELEN 

3-TevfikGÜYAGÜLER 

4-SabriKARAHAN 

5-Enver KARAÇAM 

Yedek Üyeler 

1-Tayfun ÖZUSLU 
2-İsmail KIROĞLU 

3- Samih ÖZGEN 
4- Selahattin KUMKUMOĞLU 
5- Sabahattin ÖZTAŞ 

TMMOB YÖNETİM KURULU 
ADAYLARI 

1-M. FikretÖZBİLGİN 
2-Tayfun ÖZUSLU 
3-Alpaslan ERTÜRK 

TMMOB YÜKSEK ONUR 
KURULU ADAYI 
1-Murat TURAN 

TMMOB YÜKSEK 
DENETLEME KURULU ADAYI 

1-Yusuf AYDIN 
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ZONGULDAK ŞUBEMİZİN 
32. OLAĞAN GENEL KURULU 
YAPILDI... 

Odamız Zonguldak Şubesi 
Olağan Genel Kurulu, 18 Ocak 
1992 günü, seçimler ise 19 
Ocak 1992 günü Zonguldak'ta 
yapıldı. 

Açılışını Şube Başkanı En
ver KARAÇAM'/n ve Divan 
Başkanlığını da Cahit ÜL-
KER'in yaptığı Genel Kurula; 
Zonguldak Belediye Başkanı, 
siyasi partilerden ve Sanayi 
Odası'ndan temsilciler konuk 
olarak katıldılar. 

Genel Kurulun açılış bölü
münde, Oda Başkanımız M. 
Fikret ÖZBİLGİN; ağırlıkla 
Zonguldak Havzası'na, "TTK'ya 
ve teknik elemanların sendika
laşması konularına değinen, 
geçen iki yılın kısaca değerlen
dirilmesini de içeren bir konuş
ma yaptı. 

Konuşma metnini aşağıda 
sunuyoruz. 

Sayın Konuklar, 

Değerli Meslektaşlarım, 

Değerli Basın Mensupları, 

Sözlerime başlarken, bugü
ne değin aramızdan ayrılan 
tüm meslektaşlarımı ve iş ka
zalarında yitirdiğimiz işçilerimi
zi saygı ile anıyorum. 

Değerli Arkadaşlarım, 

Geçtiğimiz Genel Kururdan 
bugüne değin madencilik sek
törüne bir göz attığımızda çok 
fazla bir şeyin değişmediğini, 
aksine yıllardır ihmal edilen ve 

kaynak yaratma potansiyeli 
yüksek olan madenciliğimizin 
daha da geriye gittiğini, hatta 
madenciliğimizin son 10 yılda 
iyice gözden çıkarıldığını söyle
yebiliriz, işte sizlere bunun ka
nıtı iki rakam: madencilikteki 
kamu ve özel sektör sabit ser
maye yatırımları, sabit fiyatlar
la, 1984 yılı değerleri 100 kabul 
edildiğinde, endeks 1990 yılın
da 54 olmaktadır. Bir diğer an
latımla madencilik sektörü yatı
rımları yarıya indirilmiştir. Bu
gün ülkede birçok maden ocağı 
kapanma noktasındadır. Kısa
ca, ülkede yaşanan krizden 
madencilikte payını almıştır. 
Burada hepinizin yakından bil
diği örneklere girmek istemiyo
rum. Sözü Zonguldak Havza
mıza getirmek istiyorum. 

Saygıdeğer Meslektaşlarım, 

İki yıl önce, 31. Olağan Ge
nel Kurulumuzda yine bu salo-
numuzdaki konuşmamızda".... 
Havza... biz maden mühendis
leri için de ekmek teknesidir... 
bütün madencilerin ocağıdır... 
Havzamızın giderek tasfiye 
edilmesi... ocağımızın sönmesi 
demektir. Ocağımızın söndü-
rülmesine karşı en büyük dire
niş.... maden işçilerinden gele
cektir. Dünya tarihi, maden 
emekçilerinin ocağını söndür
meye çalışan, ama sonunda 
kendi ocaklarının sönüşüne ta
nık olan hükümetlerle dolu
dur..." demiş ve ardından bir yıl 
bile geçmeden patlayan grev 

ve direniş ile ilgili olarak da; "... 
çok uzun bir ihtimal dahi olsa, 
ülkemizin üzerine çöken uğur
suz savaş gölgesi bile maden
cilerin direnişiyle kovulabile-
cektir." öngörüsünde bulun
muştuk. 

Aradan geçen iki yıl içindeki 
gelişmeleri ve yaşanan olayla
rı, hepinizin hafızasında tazeli
ğini koruduğu için, sıralamaya 
gerek duymuyorum. Ama itiraf 
etmek gerekir ki, işin başında 
bütün bu öngörülerimizin mes
leğimize olan sevgimiz nede
niyle abartıldığından endişe et
miştik. Ancak, zaman geçince 
görüldü ki sözlerimiz hiç de 
abartılı değilmiş. Hatta, kimi si
yasi yorumcular "Zonguldak 
madencilerinin yürüyüşü Orta-
doğudaki savaşı bile durdura
cak potansiyel bir güç taşıyor
du... barikat önünde yalnız bı-
rakılmasalardı... işbaşındaki 
hükümet bu denli rahat olamaz-
dı"diyebilecek kadar ileri gide
bilmişlerdi. 

Değerli Arkadaşlarım, 

Geçmiş dönemin ve özellik
le de geçen iki yılın değerlen
dirmesini yapmak ve bundan 
sonra yapacaklarımız için bura
da toplanmış bulunuyoruz. 

Bu değerlendirme için ge
çen dönemin başından iki alıntı 
daha yaparak sözlerimi sürdür
mek istiyorum. 31. Dönem Ge
nel Kurulu'nda"... gerçekleştiril
mesi güç gibi görünen pembe 
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ekonomi fantazilerinin, ileride 
daha boyutlu, daha rafine, da
ha hesaplı ve daha planlı bir bi
çimde gündeme getirilebilece-
ği"ne değinmiş ve ayrıca, mü
cadele içinde, ocakların bir 
parçası olan biz maden mü
hendislerinin de işçilerin yanı-
başında tavır alması gerektiği
ni vurgulamıştık. Ayrıca, bu 
tavrı yeterince alabildiğimiz öl
çüde, sendika] haklarımızın 
kazanılması mücadelesi için 
gereken olgunluğa varıp, var
madığımızın sınavından da 
geçmiş olacağımızı" da vurgu
lamıştım. 

Şundan kesinlikle eminim 
ki, maden mühendisleri olarak 
biz bu sınavda başarı kazan
dık. Ancak, başarımızın dere
cesini tartışmanın pratik bir ya
rarı yok. Geçtiğimiz dönemin 
olup bitenlerini düşünerek ileri
ye doğru bakalım. Ülkemizde 
bir siyasi iktidar değişikliği ya
şadık. Bu iktidarın en ayırt edi
ci özelliği seçim kampanyaları 
sırasında şimdiye değin görül
memiş ölçüde vaadlerde bu
lunması, pembe tablolar çiz-
mesiydi. Bu vaadlerin yaşama 
geçirilme maliyetini, TL bazın
da onaltı haneli rakamlarla ifa
de ediyorlar. 

TC'nin en vaadkar hüküme
ti niteliğindeki bu siyasi iktidar
dan biz de nasibimizi aldık, 
hem de şu ya da bu statüde ça
lışan kamu çalışanı olmamız 
açısından, verilen sözlerin ger
çekleşmesini beklemek ye 
beklemekten de öteye takip et
mek, doğru bildiklerimizin ya
şama geçmesi için örgütlülü
ğümüzü güçlendirerek müca
delesini vermek hakkımızdır. 

Değerli Arkadaşlarım, 

Zonguldak Taşkömürü Hav
zası bir KİT olan TTK ile özdeş

leşmiştir. Yalnız bizlerin değil 
her aydının da teslim edeceği 
gibi onlarca yıldır sürdürülen 
uygulamalardan sonra, kimi 
KİT'lerin kâr ediyor olması mu
cizedir. Dolayısıyla nedenleri 
araştırılmadan, bunların sorgu
laması yapılmadan KİT'lere 
"zarar ediyor" önyargısı ile yak
laşılması en hafif nitelemeyle 
insafsızlıktır. Onlarca yıldır 
ucuz girdi üretimi ve "istihdam 
sorununun çözüme katkı" v.b. 
gibi misyonlar verilen ve siyasi 
iktidarların arpalığı olarak görü
len KİT konusunda "DEVLET 
ARTIK CİDDİ BİR TAVIR TA-
KINMALIDIR". Cumhuriyet tari
hinin ikinci on yılından bu yana 
sanayinin lokomotifi olduğu hal
de, haksız yere ekonominin 
kamburu olarak nitelenen 
KİT'lere ve TTK'na bu genel 
perspektifinden bakılmalı ve 
EKONOMİNİN BÜTÜNÜ ZON
GULDAK HAVZASINA OLAN 
BORCUNU YASAL FAİZİSİY-
LE BİRLİKTE ÖDEMELİDİR. 
Çeyrek yüzyılı aşan birikimlerle 
dağ gibi yığılan TTK'nın sorun
ları için kısa vadeli, günü birlik 
hiçbir çözüm yoktur. Alınacak 
palyatif önlemlerin bir önceki 
uyuşturucu dozunun etki süre
sini kısaltmaktan öte bir çare 
sağlamayacağı açıktır. 

Değerli Arkadaşlarım, 

20 Ekim seçimi öncesi ve 
sonrası oluşturulmaya çalışılan 
havaya, çizilmeye çalışılan 
pembe tablolara bakılırsa,. Tür
kiye'de bir dönem açılıyor. Bu 
arada geçen onbir yılın kimi gü
nahları ve ayıpları yavaş yavaş 
ortaya dökülüyor. Devletin en 
yüce katlarından zımnen de ol
sa destek görmüş olan işkence 
ve insan hakları ihlallerininin ar
tık olmayacağını bizzat Sayın 
Başbakan söylüyor. Böylece bir 
yandan umut veriyor, öte yan

dan da bu ayıpları bu suçları 
tescil etmiş oluyor. Ama bu 
suçları işleyenlerden hesap so
rulmasını ise hiç gündeme ge
tirmiyor. Ülkenin demokratik
leşmesi gündeme getiriliyor. 
KİT'ler içinde benzer sözler 
söyleniyor, hükümet program
larına konuyor. 

Yeni siyasi iktidarın "slogan 
düzeyinde de geliştirilmiş olsa 
da KİT'ler ve TTK için farklı yak
laşımı var. "Özerkleştirme". 
Yaklaşım oldukça demokratik 
ve cazip gibi görünüyor. İyi 
ama nasıl bir özerkleştirme? 
Özerkleştirme gibi cazip karar
lar alınmadan önce TTK kendi 
uzmanlarınca bir masaya yatı
rılmalı, sağlıklı bir hasar tespiti 
yapılmalı ve ardından da nasıl 
iyileştirileceği katılımcı demok
ratik bir platformda tartışılmalı
dır. Havza'da çalışan tüm ke
simlerin, tüm kuruluşların aşa
ğıdan yukarıya görüşleri alına
rak çözüm aranmalı ve 
üretilmelidir. Bir TTK Genel Mü
dürünün bir siyasi parti ilçe baş
kanının direktiflerine mahkum 
edilmesine son verecek özerk
leştirme modeline biz herza-
man varız. Ancak, TTK'nın iyi
leştirilmesini vaadedenlere de 
şurası hatırlatılmalıdır ki, kuru
mu ayağa kaldırmanın tek al
ternatifi sivil katılımlarla, çalı
şanların söz ve karar sahibi 
olacağı yapılanmaların gerçek
leştirilmesiyle üretilecektir. 

Saygıdeğer Meslektaşla
rım, 

Değinmek istediğim bir di
ğer husus da ekonomik, de
mokratik sorunlarımızın-bir an 
önce sağlıklı bir çözüme kavuş
turulması, yıllardan beri söyle
diğimiz gibi çağdaş ve uygar 
çözüm olan GREVLİ VE TOP
LU SÖZLEŞMELİ SENDİKAL 
HAKLARIMIZIN KAZANILMA-
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Sl'nda yatmaktadır. Siyasi ikti
dar bu konuda da bugüne de
ğin verilen mücadelelerin bir 
sonucu olarak vaadlerde bu
lunmuş ve hükümet "kamu gö
revlilerine sendikal hak ve öz
gürlüklerini tanıyacak gerekli 
yasal düzenlemeler..."in yapı
lacağını programına koymuş
tur. İyi ama nasıl bir sendikal 
hak? Bu soruyu açıklığa ka
vuşturacak herhangi bir açıkla
ma halen duyulmuş değildir. 
Biz grevli ve toplu sözleşmeli 
bir sendikalaşma hakkını talep 
ediyor ve bu doğrultudaki mü
cadelemizi sürdereceğimizi 
ilan ediyoruz. 

Bu mücadele yalnızca bizle
rin değil tüm mühendislerin mi
marların ve diğer kamu çalı
şanlarının- örgütlü birlikteliğiyle 
sürdürülmelidir. Bu hedef doğ
rultusunda biz mühendisler 
mevcut TMMOB örgütlülüğünü 
en yararlı bir araç olarak kulla
nabileceğimiz ve aşağıdan yu
karıya doğru gerçekleştirilecek 
demokratik bir modeli de yarat
mamızı sağlayacak TMMOB 
İşyeri Temsilcileri'ni yaşama 
geçirmek zorundayız. Zaman 
yitirmeden bu yönde kimi 
adımların atılması gerekmek
tedir. Artık "acaba işçi sendika
larının bünyesinde mi örgütlen
meli, yoksa ayrı ayrı mühendis 
ya da memur sendikaları mı 
kurmalı? biçimindeki sorunlar
la oyalanmanın zamanı yoktur. 
Yaşadığımız son iki yılın dene
yimleri göstermiştir ki yalnız 
TTK'da çalışanların değil, tüm 
Zonguldak ilinin çıkarları bir 
bütünlük oluşturmakta ve bu 
bütünlük tehlikeye düştüğünde 
füm bir il halkı birlik olabilmek
tedir. Sorunlar ve çözümler 
Zonguldak havzasının çalışan
ları için ortaktır, dolayısıyla 
kurtuluşumuz da ortak olacak
tır. 

Kanımız elit sendikalarda ör
gütlenmenin, ekonomik, de
mokratik haklarımızın kazanıl
ması yönünde fazla bir yarar 
sağlamayacağı yönündedir. Bu 
vesileyle 32. Genel Kurulumu
zu bir demokratik ittifak platfor
mu olarak kabul ediyor ve iş ko
lumuzda örgütlü ve yetkili sen
dikaların da mühendislerin üye 
olmalarına karşı koymuş olduk
ları yasakları kaldırmalarını dili
yorum. 

Değerli Arkadaşlarım, 

Maden Mühendisliği mesle
ğinin onurunun korunması ve 
işlerlik kazandırılması, çalıştı
ğımız her alanda alınacak ka
rarlara katılınmasının her ka
demede yaratılması mücadele
mizi sürdürmeliyiz. Çalıştığı
mız kurumların sektörün temel 
kuruluşlarından biri olduğuna 
hepimizin inanması gerekir ve 
bu yönde çabalar harcamalı-
yız. Ekonomik - demokratik ve 
mesleki sorunlarımızın çözü
münde bu Genel Kurulu de
mokratik bir platform olarak en 
iyi şekilde kullanmalı, böylesi 
platformları her alanda yarat
malıyız. ; 

Bu dilek ve duygularla Genel 
Kurula saygılarımı sunarım. 

Genel Kurulun açılışında 
Zonguldak Belediye Başkanı 
Yüksel AYKAÇ'ta 
bir konuşma yapa
rak, Zonguldak'ta 
yaşanan tasman 
olayına, belediye
nin içinde bulun
duğu duruma, 
KİT'ler üzerindeki 
siyasi partilerin tu
tumuna ve çözüm
ler konusunda da 
demokratik katı
lımcı yapıların 
oluşturulmasına 

değinerek Genel Kurula başa
rılar diledi. 

ANAP il başkanı Maden Mü
hendisi Enver A YGÜN ise yap
tığı konuşmada Genel Kurula 
başarılar dileyerek, TTK yöneti
cilerinin Genel Kurula ilgisizlik
lerini eleştirdi. 

Genel Kurulun dilek ve te-
meniler bölümünde söz alan 
üyelerimiz ise, TTK'nın önemi
ne ve bugün düştüğü konuma 
değinerek, TTK'nın bir an önce 
bu durumdan kurtarılmasının 
gereğini vurguladılar. Bu konu
da bir çalışmanın başlatılması 
için gerekli platformların oluştu
rulması dilek ve temennisinde 
bulundular. Genel Kurula yöne
tim kadrolarında çalışanların il
gisizliğini de eleştiren maden 
mühendisleri, ekonomik sorun
ların çözümünde tek yolun 
grevli, toplu sözleşmeli sendi
kal hakkın kazanılması olduğu
nu belirterek, bu yönde çalış
maların yoğunlaştırılması dile
ğinde bulundular. 

Genel Kurul divan başkanı
nın kapanış konuşmasıyla son 
buldu ve yapılan seçimler so-
nucuda Yönetim Kurulu üyelik-, 
lehne Atilla YURDAŞEN, Ab
durrahman BURKAY, Sertaç 
KURT, Nevzat ÜNLÜ ve Aydın 
KASAPOĞLUseçildiler. 

mmÊmmmmmammmmm^imÊÊÊÊÊ^^mmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmm 

ŞUBE YÖNETİM KURULU 
GÖREV DAĞILIMINI YAPTI 

Yeni seçilen Şube Yönetim Kurulu, 
yaptığı ilk toplantısında aşağıdaki gibi 
görev dağılımı yapmıştır. 

Başkan : Abdurrahman BURKAY 

Yazman Üye : Atilla YURDAŞEN 

Sayman Üye : Nevzat ÜNLÜ 

Üye : Sertaç KURT 

Üye : Aydın KASAPOĞLU 
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2. ZONGULDAK KURULTAYI 
DYP'NİN ŞOVUNA DÖNÜŞTÜ... 

Genel Maden İşçileri Sendikası tarafından organi
ze edilen ve 8 Şubat 1992 günü Zonguldak'ta topla
nan Kurultay'ın açılış oturumunu Zonguldak DYP Mil
letvekili ve Devlet Bakanı Ömer Barutçu yönetti. Ku
rultayın açılış konuşmasını da Bakan Barutçu yaptı 
ye TTK yetkililerine seslenerek, "verimsiz ocakların 
elden çıkarılmasına, "TTK lojmanlarının, arazilerinin 
ve ihtiyaç fazlası binek otolarının elden çıkarılma
sı" na, "israfın önlenmesV'ne ve "üretimin arttırılma
sına değindi ve ayrıca, "hiç göreve gelmeden ücret 
alan 3-4 bin kişi olduğu"nu ileri sürerek "Bunda vebal 
vardır. Gereğini yapınız. Maden mühendislerinin bü
yük bir bölümü ocağa girmiyor. Bu durumda üretimi 
nasıl arttıracaksınız? bu ayıbı derhal kapatmalısınız. 
1957'yi hatırlıyorum; günde 14-15 saat ocağa giriyor
lardı. Mühendisleri mutlak surette yeraltına sokacak
sınız. " diyerek sözlerini sürdürdü. 

Daha sonra, GMİS Genel Başkanı Ş. Denlzer, Vali 
A. Karacan, TSO Başkanı Y. Haberal, RP Kütahya Mil
letvekili A. Derin, S.T.Bak. T. Köse, ETKBak. E. Faral-
yalı ve M. E- Bak. K. Toptan birer konuşma yaptılar. 

Açılış oturumunu, süre yetersizliğini bahane ede
rek, anti demokratik tutum ve davranışlarla yöneten 
Bakan Barutçu, Ş. Denizer de dahtl olmak üzere tüm 
konuşmacıların sözlerini kısıtladı. Belediye Başkanı 
Y. Aytaç bu tutumu protesto ederek salonu terk etti. 
Açılışta konuşma hakkımız bulunmasına, Barut
çu'nun meslekdaşlarımıza yönelttiği suçlamalar ne
deniyle cevap hakkımız doğmuş olmasına ve Oda 
Başkanımız M.F. Özbilgin'in ikaz ve ısrarlarına karşın, 
Odamız'a söz hakkı verilmedi. 

Son zamanlarda, hükümetin taşkömürü madenci
liği konusundaki sözcülüğünü üstlenen Bakan Barut
çu, işçilerin ocağa girmeyişinin bir vardiyada, neza-
retçilerin girmeyişinin bir haftada ve mühendislerin 
girmeyişinin bir ayda belli olacağını herhalde biliyor
dur. Ayrıca, kimi maden mühendislerinin ocağa bir yıl 
bile uğramasının gereği olmadığını da herhalde bili
yordur. Ancak, ocağa sık sık girmesi gereken maden 
mühendislerinden bazılarının görevlerini savsakla
masının idarî takibat nedeni oluşturacağını ve bunun 
TTK Genel Müdürü'nün ya da giderek onun bağlı ol
duğu Bakan'ın sorumluluğu olduğunu ise Ömer Ba
rutçu'nun mutlaka bilmesi gerekmektedir. Hal böyley
ken, Barutçu'nun, akıl almaz ölçüde bir hiddetle, üre
timi ve sonuç itibarıyla TTK'nın içinde bulunduğu bu
günkü çıkmazı sözde "maden mühendislerinin ocağa 
girmemesi"yle bağdaştırmaya uğraşmasının gerçek 
nedeni anlaşılır gibi değildir. 

Kurultay'ın açılış oturumundaki tutum, davranış, 
haksızlık ve üyelerimize yapılan saldıraları, öğleden 
sonra yapılan panelin açılışında söz alarak cevapla
yan ve olayı protesto ederek paneldeki konuşmacımı

zı çektiğimizi ilan eden Başkanımız'a, Devlet Bakanı 
Barutçu'nun kuliste alenen hakaret etmesi ise Kurul-
tay'da yaşanan en çirkin davranış oldu. Bu olay anın
da protesto edilerek basın açıklaması, imza kampan
yası ve çeşitli yazışmalarla kamuoyu ile ilgi/elere bil
dirildi. 

Barutçu'nun Kurultay'daki tutum ve davranışları 
düşündürücüdür. Bir diğer yandan da olup bitenler 
karşısında suskun kalan ve çirkin davranışları yayın 
organlarında kınamaktan dahi çekinen GMİS'in yöne
tici ve yayın sorumlularının tavırları da düşündürücü
dür. Ayrıca, konunun uzmanı olan bir oda'nınprotes
to ederek çekildiği bir panele TMMOB'ne bağlı diğer 
iki ihtisas odasının (Şehir Plan. Müh. Od. ve Orman 
Müh. Od. ) hiçbirşey olmamış gibi katılması da BİRLİK 
adına son derece üzücüdür. 

Yorumu noktalamadan önce değinilmesi kaçınıl
maz önemli bir husus da Bakan Barutçu'nun, Başka
nımız M. Fikret Özbilgin'in "... Sayın Bakanlar bugün 
bu mevkilerde olabilirler, ama yarın bulundukları ma
kamlarda olmayabilirler. Biz maden mühendisleri ve 
tüm diğer teknik elemanlar bu Havza'da hep olaca
ğız." şeklindeki hatırlatmasını popülizm ve demagoji 
motifleriyle tahrif ederek, Zonguidak'ın bilmemkaç 
göbek yerlisi olduğundan söz etmesidir. Bir kere da
ha tekrarlıyoruz: önemli olan, alt tarafı 1,5 yüzyıl ya
şındaki ülkenin en yeni kentinde yerli veya gurbetçi 
olma sorunu değildir; önemli olan, sırtını belirli bir si
yasi güce dayayanların (bakan, müsteşar, milletvekili, 
genel müdür, vs. her ne olursa, olsun) gelip geçici ol
duğu, bizim ise taşkömürü bitene kadar Havza'da ile
lebet söz ve karar sahibi olduğumuz ve olacağımızdır. 

Saygılarımızla. 

MADENCİLİK BÜLTENİ 

2. Zonguldak Kurultayı'nda Oda Başkanımız M. Fik
ret Özbilgin'in; yukarıda anlatılan suçlamalara, anti
demokratik tutum ve davranışlara ve engellemelere karşın 
yaptığı konuşmayı aşağıda yayımlıyoruz. 

Sayın Başkan, 
Sayın Bakanlar 
Sayın Konuklar, 
Saygıdeğer Maden Emekçileri, 
Sevgili Zonguldaklılar, 
Basınımızın Değerli Temsilcileri, 
Bugün sabah bir açılış oturumu izledik ve çok üzül

dük. Bu açılış oturumunu yöneten Sayın Bakan, Oda
mıza, söz hakkımız olmasına karşın söz vermemiştir. 
Sorun bununla da kalmamış katılımcı demokrasi adı al
tında pembe tablolar çizen siyasi iktidarın bu Sayın Ba
kanı ve daha sonra konuşan Milli Eğitim Bakanımız 
yaptıkları konuşmalarda Maden Mühendisleri'nin ocak-
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lara girmediğinden söz ettiler. Üretim düşüklüğünün ve 
Havza'nın içine düşürüldüğü durumun sorumlusu ola
rak bizleri gösterdiler. 

Biz maden mühendisleri olarak bu tavrı ve anlayışı 
kınıyor, protesto ediyoruz. 

Bizlere bu suçlamaları yapan Sayın Bakanlar bugün 
bu mevkilerde olabilirler, ama yarın bu bulundukları 
makamlarda olmayabilirler. Biz 
maden mühendisleri ve diğer tüm 
teknik elemanlar bu Havza'da 
hep olacağız. 

Sayın Konuklar, 
Değerli İzleyiciler, 

Bizim madenciliğimize ve bu 
Havza'ya karşı sorumluluğumuz 
var. Bu sorumluluğumuz gereği 
bugün burada yaşanan tüm 
olumsuzluklara karşın güncel bir 
konu olan KİT'lere ve Zonguldak 
Havzası'na kısaca değinmek isti-
yoaım. Konuşmamı, Kurultay'ın 
kapsamına ve düzenlenişine yö
nelik bir değinmeyle sürdürmek 
istiyorum. Bundan sonraki benze
ri etkinliklere ışık tutacağını san
dığım bu değinmenin hoşgörüyle 
karşılanmasını diliyorum. Bu de
ğinmeyle aynı zamanda konusal 
bir açılımı amaçlıyorum. 

Eğer Zonguldak ve çevresinin ekonomik ve toplum
sal sorunlarını tartışmak ve çözüm yolları geliştirmekse 

.amaç, Kurultay kapsamında yer alan ve Kurultaya 
damgasını vuracak olan Panel'in "Zonguldak'ın Çok 
Yönlü Gelişimi" başlığı altında adlandırılan konusu, ya
ni çerçevesi iyi çizilmelidir. İki nedenden iyi çizilmelidir; 
Birincisi, adlandırıldığı biçimiyle panel tarihselliği mi 
yoksa geleceği mi tartışacaktır? Zonguldak'ın tarihi 
eğer konuşulup tartışılacaksa, bu tarihte "çok yönlü ge
lişim" değil, "tek yönlü", "tek boyutlu" bir gelişim vardır 
ve bu gelişmenin adı da Zonguldak'ı Zonguldak yapan; 
kentin bünyesine kazılı olan kömürdür. Çünkü, Zongul
dak Kent oluşunu kömüre borçludur. Bir maden kentidir 
ve öyle gelişmiştir. Kentsel tüm fonksiyonlar, kömüre 
göre biçimlenmiştir. Zonguldak'ın çağrıştığı kent değil, 
kömür'dür. 

Eğer Zonguldak'ın bu tek boyutlu tarihsel kimliğin
den yola çıkarak, onun geleceğini, onun çok yönlü bir 
kimliğe nasıl evrileceğini tartışmaksa amaç, bu du
rumda da konunun öncelikle güncel yanından başla
mak daha doğru bir yaklaşım olacaktır. Evet, topu to
pu 150 yıla sığan tarihi ile Türkiye'nin en genç, kentle
rinden biri olan Zonguldak'ın temel sorunu, dünya'nın 
tüm diğer maden kentlerinin temel sorunudur; tek bo
yutluluk!... Bu, inkar edilmez bir gerçektir. Zonguldak 
bu tek boyutluluğu aşabilecek midir? Günümüzde kimi 
siyasal ve ekonomik güç odakları, Zonguldak'ı tek bo-
yutluluğuyla tarih yapmak isterken, kimi odaklar da 
daha tedrici bir ölümü önermektedir. Evet, Zongul

dak'ta ergeç kömür bitecektir. Bitmeden de bitebile-
cektir. Bu tek boyutluluğuyla Zonguldak böylesi bir so
nun ardından - eğer çok yönlü bir kent kimliğine evri-
lemezse - çok kısa zamanda terkedilmiş, ıssız bir ha
yalet kente dönüşecektir. O halde, Zonguldak'ın çok. 
yönlü bir kimlik arayışı içine girmesi, kömüre bağımlı
lıktan sıyrılarak alternatif ekonomik halkaları yakala
ması yaşamsal ve kaçınılmazdır. 

Ne var ki, biz önce burada, bu aşamada genelde 
KİT'in, özel olarak da TTK'nın geleceğini tartışmalıyız. 
Zonguldak direnişiyle doruğa çıkan güncel gündem 
maddesi budur. Biz, Zonguldak direnişine yolaçan ge
lişmelerin, egemen güç odaklarının bir provası olarak 
değerlendiriyoruz. Amaç bellidir: KİT kamburundan 
kurtulmak!... Zonguldak'ı tarih yapmak!... Güncel ger
çek budur!... 

Şunu bilmeliyiz ki, Zonguldak kömüre bağımlılığını 
daha bir süre sürdürecektir. Bu süre ne kadar uzun 
erimli olursa, kentin çok yönlü bir kimliğe evrilme şansı 
da o oranda çoğalır. Bunun için de KİT ve Zonguldak 
özelinde koparılan fırtınaya karşı koymak, binlerce 
emekçinin ekmek teknesi olan bu işyerini ayakta tut
mak gerekir. Ama nasıl?... 

Bunun için önce geçmişi ana hatlarıyla irdelemek ve 
asıl önemlisi sorgulamak gerekiyor. Günümüzde, hü
kümetin temel gündem maddelerinden biri plan, belki 
de en önemlisi olan KİT sorununu tarihi perspektif için
de deşmek, siyasal ve ekonomik güç odaklarının dün
den günümüze KİT'lere yaklaşım tarzlarını belirlemek 
gerekiyor. 

Bilinen gerçektir; TTK'nın da içinde yer aldığı KİT'ler 
Türkiye'de uygulanan devletçilik politikasının ürünleri
dir. Nedir devletçilik? En kısa tanımıyla devletçilik, dev
letin ekonomiye müdahalesidir. Ne ki, devletçiliğin bu 
genel tanımı Türkiye'deki gerçekleşmeleri açıklamakta 
yetersiz kalır. Türkiye'deki devletçilik, devletin ekono-
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miye müdahalesinin özel bir biçimidir. Bu özel biçim 
ise devlet "işletmeciliği olarak belirmektedir. Bunu, 
devletin ekonomiye dolaylı değil, doğrudan müdahale
si olarak da değerlendirmek mümkündür. O halde 
devletçiliği, devletin ekonomiye müdahalesinin özel bi
çimi olan devlet işletmeciliğini de kapsayan bir ekono
mi politikası olarak tanımlayabiliriz. Bu doğrudan mü
dahale kimi zaman devletleştirmeler biçiminde de ola
bilmektedir. Tıpkı Zonguldak'ta 30'lu yılların sonların
da yaşandığı gibi... 

Devlet işletmeciliğinin mahiyeti nedir? Bu, son dere
ce önemli bir sorundur ve yaklaşık yarım yüzyıldır biz 
aydınlarda önemli yanılsamalaryaratmıştır. Sanki dev
letçilik, bir ekonomi politikası değil de kapitalizme ve 
sosyalizme alternatif bir üçüncü yol olarak algılana gel
miştir. Bu, tam anlamıyla bir yanılsamadır. O halde bu 
işletmelerin mahiyeti nedir? 

Devlet işletmeciliği, kapitalist sistemde devletin 
ekonomiye doğrudan müdahalesidir. Bu işletmelerde 
yaratılan değerin bölüşümü can alıcı bir sorundur. Bu 
işletmelerde yaratılan artık değerin iktidara egemen 
olan sınıflarca tasarrufu pek de doğrudan değildir. Bu, 
daha çok, dolaylı ve bir dizi karmaşık süreçlerden ge
çerek gerçekleşen bir tasarruf, bir el koymadır. İşte bu 
nedenle de devletçilik, ya da devlet işletmeciliği, sanki 
kapitalist sistemden ayrı bir ekonomik sisteme ilişkin 
gerçeklermiş gibi tezahür eder... 

Oysa gerçek şudur: Devletçilik, Türkiye'de kapitaliz
min oluşması ve yeşermesinde bir dinamik, olmuştur. 
Kabaca 1930 - 40 döneminde uygulanan devletçilik 
ekonomi politikasıyla sermaye birikimi büyük ivme ka
zanmış ve boyutlanmıştır. Devletçiliğin ve devlet işlet
melerinin işlevsel mahiyeti bundan ibarettir. Günümüz
de bu işletmelerin, bizzatihi büyük sermaye tarafından 
hedef alınması, Türkiye ekonomisinin kamburu olarak 
nitelenmesi ilginçtir. Sermaye birikiminin tarihsel temel 
dinamiği olan devlet işletmeleri, bugün bu çevrelerce 
ekonominin ters bir dinamiği olarak nitelenmekte, ölüm 
fermanları yazılmaktadır. 

Devletçilik ekonomi politikası 50'li yıllara doğru ter-
kedildi ama, devlet işletmeciliği önemini korudu ve hat
ta süreç içinde sayısal olarak da arttı. Artık yaşaması 
gereken, doğrudan devlet kapitalizmi idi ve 50'li yıllarla 
birlikte bu sürece girildi. Ne var ki, devlet işletmeleri -
zaman zaman ekonomik işlevlerine ağır basan siyasal 
kurum olma özellikleriyle - kuruluşlarından günümüze, 
temel işlevlerini sürdürerek sermaye birikiminin geliş
mesinde önemli birer araç oldular. 

Devletçiliğin bir ekonomi politikası olarak temel alın
dığı ve uygulandığı 30'lu yıllarda, bu politikanın gerçek
lik kazandığı sektörlerin başında madencilik yeralmış-
tır. Türkiye madenciliği bu dönemde büyük atılımlar 
yapmış, Zonguldak da bu dönemde toplulaştırılmış, 
devletleştirilmiş ve tek merkezli bir işletmeye dönüştü
rülmüştür. Bugün ise KİT'ler, - özellikle de TTK, yani 
Zonguldak - siyasal iktidarlarca birer köstek birer ters 
dinamik olarak nitelendirilmektedir. Büyük holdingler, 
kendi doğuş ve gelişmelerinin itici gücü olan, sermaye 

birikimlerinin dinamosu olan KİT'leri Türkiye ekonomisi
nin kamburu olarak görmekte, KİT'lerden kurtulmak is
temektedirler. Peki, bu tasfiyenin faturası kime çıkarıla
caktır? İşte can alıcı sorun budur!.. Bu tasfiyenin bedeli
ni büyük sermaye ödemelidir. Dahası, bu bedeli öde
mek zorundadırlar!... Ara, geçici ve nihai çözümler ne 
olursa olsun, bu fatura KİT'lerin tarihsel sahiplerince 
ödenmelidir!... Çünkü KİT'ler onlara mirastır!... 

Şu aşamada, Zonguldak ve TTK için belirleyebildiği
miz stratejik iki temel halka şudur: Birinci halka Zongul
dak için, ikinci halka ise TTK içindir... 

Zonguldak kent ölçeğinde, dahası il ölçeğinde, tek 
boyutluluktan hızla kurtulmalıdır. Zonguldak'ın tek 
yönlü, kömüre dayalı ekonomik ve toplumsal kimliği, 
bir geçiş sürecinin ardından çok yönlü bir kimliğe dö
nüştürülmelidir. Hiç kuşkusuz bu dönüşüm, makro dü
zeyde ekonomi politikalar ve siyasal tercihler gerekti
rir. Bizim açımızdan temel sorun, öncelikle çalışanla
rın, emekçi kesimlerin ekonomik ve demokratik hakla
rının bu dönüşüm sürecinde korunması, kollanması 
ve geliştirilmesidir. 

İkinci stratejik temel halka, TTK'nın ekonomik, mali, 
teknik, teknolojik, yönetsel, her açıdan a'dan z'ye yeni
den yapılanarak rasyonelleştirilmesidir. Hiç kuşkusuz 
bu dönüşümün gerçekleşebilmesi için stratejik yönelim
ler gündeme gelebilecektir. Örneğin, verimsiz bir çalış
ma ünitesinin kapatılarak, yatırım ve cari harcamaların 
daha verimli alanlara kaydırılması gibi... ya da yatırım
ların dönemsel olarak belirli bölgelere yoğunlaştırılması 
gibi... İşçi alımının , ivedi yeraltı ihtiyaçları dışında kesin 
kayıtlarla durdurulması gibi... Ayak içi üretimle, diğer 
ocaklardaki diğer madencilik faaliyetleri arasındaki tek
nolojik uçurumların giderilmesi gibi... Kısa süreli bir ge
çiş dönemi için sarma boylarının üç m'ye indirilerek, var
diya sayısının dörde çıkarılması gibi... TTK'nın hiyerar-
şik yapısında ve yönetim tarzında köklü bir dönüşümle 
tüm kesimleri yönetimde söz ve karar sahibi kılacak bir 
biçimde çalışan tüm kesimlerin kitle ve sınıf sendikacılı
ğı temelinde oluşturacakları örgütlenmelerin ve Amas
ra'dan Armutçuk'a, Devrek'den Merkez'e kadar halkın 
öz örgütüne dönüştürülmüş yerel yönetimlerin yani Be
lediyelerin, Odalar'ın, Barolar'ın, Derneklerin içinde bu
lunduğu düzenlemelerin meşrulaştırılması gibi... 

TTK'nın rasyonelleştirilme sürecinde bizler açısın
dan önemli olan, yüzmilyonlarca ton kömürün yerak.> 
da bırakılmasının önlenmesi, ülke ekonomisine kazan
dırılması ve bu süreç içinde de tüm çalışanların ekono
mik, demokratik haklarının korunması, kollanması ve 
geliştirilmesidir. 

Sayın Konuklar, 
Değerli İzleyiciler, 

Zonguldak Havzası'nın iyileştirilmesinde, rasyonel-
leştirilmesinde bizler üzerimize düşen görevi yapaca
ğız. Maden mühendislerinin ocaklara girmemesi gibi bir 
suçlamayı şiddetle reddediyoruz. Maden mühendisleri 
ocaklara girmektedirler ve bunu Havza'da kanıtlamış
lardır. 
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Şimdi biraz geriye giderek bir 
anımsama yapalım. 1970'lerin 
başlarında bir Sayın Bakan geli
yor Zonguldak'a. Maden mühen
disleriyle bir toplantı düzenleniyor. 
Bu toplantıda dönemin Sayın Ba
kanının söylediği şu: "Ne üretiyor
sunuz ki ne istiyorsunuz. Sizden 
üretim istiyorum". Sanki üretim 
düşüklüğünün, Havza'nın içinde 
bulunduğu durumun sorumlusu 
ve suçlusu kurumda çalışan ma
den mühendisleriymiş gibi konu
şuyor. Aradan geçti 22 yıl. Yine bir 
Sayın Bakan geliyor aynı şeyleri 
söylüyor. Bu şunu gösteriyor.-Biz 
hala 22 - 23 yıl gerideyiz. Hiçbir 
gelişme yok, anlayış aynı anlayış, 
değişen bir şey yok. 

Biz Havza'da çalışan maden 
mühendisleri olarak, Zonguldak 
Havzası'nın içine düşürüldüğü du
rumun, olumsuzlukların sorumlu
su değiliz. Havza'nın içine düşü
rüldüğü durumun sorumluları işçi
sinden mühendisine Havza çalı
şanları değildir. ZONGULDAK 
HAVZASININ İÇİNE DÜŞÜRÜL
DÜĞÜ DURUMUN TEK SORUM
LUSU BUGÜNE DEĞİN KİT'LERİ 
VE BU KURUMLARIMIZI SİYASİ 
ARPALIK OLARAK GÖREN Sİ
YASİ İKTİDARLARDIR. 

Sorun çözümlenmek isteniyor
sa, Havza çalışanlarını söz ve ka
rar sahibi yapacak yapılanmalar 
ivedilikle meşrulaştırılmalıdır. 

Maden Mühendisleri Odası ve 
Havzada çalışan tüm mühendis
ler, gerek Zonguldak'm çok yönlü 
kimlik arayışında, gerekse de 
TTK'nın rasyonelleştirilmesi çaba
larında üzerine düşen görevi ve 
sorumluluğu üstlenecektir; bun
dan hiç kimsenin kuşkusu olma
sın. 

Sözlerimi bitirirken açılış oturu-
mundaki anti demokratik tutum ve 
davranışları ve bizlere yapılan 
suçlamaları protesto ediyor ve de
mokratik her platformda tartışma
ya hazır oduğumuzu belirterek pa
neldeki temsilcimizi çekiyoruz. 

2. Zonguldak Kurultayını ger
çekleştiren Genel Maden İşçileri 
Sendikası'nı ve emeği,geçenleri 
kutluyor ve sizleri saygıyla selam
lıyorum. 

MÜHENDİSLERİN SUÇLANMASI 
HEDEF SAPTIRMAKTIR... 

Zonguldak Şubemiz'in 2. Zonguldak Kurultayı'nda yaşananlara, 
Bakan BABUTÇÜ'nun hedef saptırmaya yönelik konuşmalarına ve 
anti demokratik tavırlarına karşı 11 Şubat 1992 günü yaptığı açıkla
ma aşağıdadır. 

8 Şubat 1992 tarihinde Genel Maden işçileri Sendikası tarafından 
"Zonguldak'm Çok Yönlü Gelişimi" konutu bir kurultay düzenlen
miştir. 

Odamız GMİS'nın daveti üzerine böylesi önemli bir kurultaya ka
tılmayı bir görev saymış ve "Havzanın Darboğazları, Nedenleri ve 
Çözüm Önerileri" konulu bir bildiri sunmayı kararlaştırmıştır. 

Ancak, kurultay daha başlangıçta Devlet Bakanı Sayın ÖmerBa-
rutçu'nun ve Milli Eğitim Bakanı Sayın Koksal Toptan'ın konuşma-
tan ite Zonguldak'm geleceğinin tartışıldığı bir platformdan teknik 
elemanların suçlandığı bir platforma çekilmiştir. 

Sayın, Bakanlar konuşmaları İle Havzanın bugün İçinde bulun
duğu açmazın faturasını teknik elemanlara kesmişlerdir. 

Bu yetmiyormuş gibi kurultayda GMİS'in davetlisi ve Türk Mü
hendis ve Mimar Odaları Birliği ile Maden Mühendisleri Odası'mn 
temsilcisi olarak bulunan Oda Başkanımız'a. taleplere ve kurultayın 
düzenleyicisi olan GMİS yöneticilerinin ısrarına rağmen, Devlet Ba
kanı Sayın Ömer Barutçu tarafından söz hakkı verilmemiştir. 

Türkiye'de 200.000 mühendis ve mimarın bağlı bulunduğu bir ör
gütün temsilcisine davet edilmesine rağmen söz hakkı verilmeme
sine zaman darlığı gerekçe gösterilemez. 

Kaldı ki kurultay açılışı teknik elemanların suçlandığı bir aşama
ya geldiğinde Oda Başkanımız'ın söz hakkı ile birlikte cevap hakkı 
da doğmuştur. 

Oturumu Yöneten Devlet Bakanı Sayın Ömer Barutçu, söz ve ce
vap hakkı vermemek gibi antidemokratik bir tavır sergilemenin 
ötesinde, gerek kürsüdeki konuşması gerekse kulislerdeki söz ve 
davranışları ile Oda Başkanımız'ave onun şahsında tüm teknik ele
manlara hakaret etmiştir. 

Bunun üzerine Oda Yönetim Kurulumuz toplanmış ve bu olum
suzlukları kınamak amacıyla kurultaydan çekilme kararı almış ve 
durum Oda Başkanımız tarafından kurultayda dile getirilmiştir. 

Zonguldak kömür havzasının ciddi sorunları vardır. Bu sorunla
rın çözümü bilimsel ve akılcı yönetim anlayışından geçmektedir. 

Yıllarca siyasi iktidarların çıkarları doğrultusunda yönetilen kö
mür havzasının bu aşamayagelmesinde, başta siyasi iktidarlar ol
mak üzere havza ite ilintili her kesimin payı ve sorumluluğu vardır. 

Bu gerçek çarpıtılarak mühendislerin hedef olarak gösterilmesi 
bir yanılgıdır, hedef saptırmaktır. 

Bilinmelidir ki biz hiçbir zaman görevini yapmayan ne teknik ele
manların ne işçinin, ne yöneticinin savunucusu olmadık, olmayaca
ğız-

Anayasal birer kuruluş olan meslek odalarına ve mühendislere 
yönelik suçlama ve davranışları kınıyor, protesto ediyoruz. 

T M M O B M . M . O . Z o n g u l d a k Şubesi Y ö n e t i m Kurul» 
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DEVLET BAKANI BARUTÇU 
HÜKÜMETİN DEMOKRATİKLEŞME 

VE KATILIMCILIK PROGRAMINI 
KATLETTİ... 

YÖNETİM KURULUMUZ DEVLET BAKANI 
ÖMER BARUTÇU'NUN ZONGULDAK KURUL
TAYINDA SERGİLEMİŞ OLDUĞU ANTİ
DEMOKRATİK TUTUM VE DAVRANIŞLARINA 
TAVİZ VERİLMEMESİNİ VE BU TÜR OLAYLA
RIN BİR DAHA YAŞANMAMASINI TBMM BAŞ
KANI HÛSAMMETTİN CİNDORUK, BAŞBAKAN 
SÜLAYMAN DEMİREL VE DEVLET BAKANI VE 
BAŞBAKAN YARDIMCISI ERDAL İNÖNÜ'DEN 
TALEPETTİ. 

TMMOB Maden Mühendisleri Odası Yönetim 
Kurulu, 8 Şubat 1992 tarihinde toplanan Zongul
dak Kurultayı'nın açılış oturumunu yöneten Devlet 
Bakanı Ömer BARUTÇU'nun söz kısıtlayıcı anti
demokratik tavırlarını, maden mühendislerini 
ocaklara girmeyen kişiler olarak suçlamasını, ma
den mühendislerini Zonguldak'ın içine düşürüldü
ğü durumun tek sorumlusu olarak göstermesini 
protesto etti ye buna benzer olumsuzluklara taviz 
verilmemesini TBMM Başkanı Hüsamettin CİN
DORUK, Başbakan Süleyman DEMİREL ve Dev
let Bakanı ve Başbakan Yardımcısı Erdal İNÖ-
NÜ'den talep etti. 

TMMOB Maden Mühendisleri Odası Yönetim 
Kurulu adına 15 Şubat 1992 tarihinde Oda Başka
nı M. Fikret ÖZBİLGİN'in imzası ile gönderilen 
mektubun metni aşağıdadır. 

"Hükümetiniz tarafından hayata geçirilmeye 
çalışıldığı bizzat zat-ı alinizce sayısız kez ifade 
edilen "DEMOKRATİKLEŞME" programı ve bu
nun bütünleyicileri olan katılımcılığı ve örgütlü top
lumu oluşturma yönlü girişimleriniz ne denli umut 
verici ise, yakın çevrenizin tam tersi izlenimler ver
mesi de o denli umut kırıcı gelişmeler olarak izlen
mektedir. 

Bunun talihsiz bir örneğine, 8 Şubat 1992 tari
hinde Zonguldak'ta toplanan "2. Zonguldak Kurul-
tayı'na katılanlar yakından tanık olmuşlardır. Ge
nel Maden İşçileri Sendikası tarafından düzenle

nen ve madencilikle bütünleşmiş kentimiz Zongul
dak'ın geleceğinin tartışıldığı Kurultayda mühen
disler Sayın BARUTÇU ve Sayın TOPTAN tarafın
dan hiç de hak etmedikleri biçimde, Zonguldak'ın 
bugünkü durumunun adeta tek sorumluları gibi 
gösterilerek "ocağa inmeyen asalak kişiler olarak" 
nitelendirilmiş; ve soruna kendilerince çözüm de 
bulunarak Zonguldaklılara "hepsini ocağa soka
cağız" vaadinde bulunulmuştur. 

Talihsizlik bu kadarı ile kalsaydı, olup biteni ko
nuya hakim olmama ya da yanlış bilgilenme ile 
açıklamak mümkün olabilecekti. Ancak, böylesi 
bir Kurultayda elbette söyleyecek sözü bulunan 
maden mühendislerinin tek örgütü olan Odamıza; 
programda olmasına, yanıt hakkı doğmasına ve 
düzenleyenlerin ısrarına karşın oturumu yöneten 
Sayın BARUTÇU'nun konuşma hakkı vermemesi; 
ve dahası, gelişmeleri proteste etme hakkını kulla
narak öğleden sonraki panelden çekilen Odamız 
Başkanı'na yine Sayın BARUTÇU'nun aleni haka
reti, gerçekten düşündürücüdür. 

Bu gelişmeler camiamızda üzüntü ve infiale yol 
açarken; Demokrasinin, yalnızca hitabeti süsle
yen bir sözcük olarak kalmaması, bir yaşam biçimi 
olarak özümsenmesi, görevi ve yetkileri ne olursa 
olsun herkesin buna özen göstermesi gerektiğini 
bir kez daha göstermiştir. 

Dün, tüm olumsuzluklara karşın ülkesine, bal
kına, madenciliğe ve yarınlara karşı üstlendiği so
rumluluğun gereğini gözardı etmeyen Odamız, 
demokratikleşme sürecine girdiğimiz bugünlerde 
de üstüne düşeni yapacaktır. Sizin de bu süreci 
olumsuz yönde etkileycek talihsizliklere taviz ver
meyeceğinize inancımızı korumak istiyoruz. 

Saygılarımızla, 

M. Fikret ÖZBİLGİN 
TMMOB Maden Mühendisleri 
Odası Yönetim Kurulu Adına 

Başkan 
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KAYA MÜHENDİSLİĞİNDE YENİLMELERİN 

TESBİTİ VE ÖNLENMESİ SEMPOZYUMU 
Uluslararası Kaya Mekaniği Derneği'nin (ISRM) 

faaliyetleri içerisinde yer alan uluslararası bir sem
pozyum 5-7 Nisan 1993 tarihleri arasında İstanbul 
Sheraton otelinde toplanacaktır. 

ISRM'nın bir üyesi olan Türk Ulusal Kaya Me
kaniği Demeği (TUKMD) sözkonusu sempozyum 
ile ilgili çalışmaları ISRM adına yürütmekle görev
lendirilmiştir. TUKMD başta olmak üzere, sempoz
yumun organizasyon aşamasında yer alan kuruluşlar 
arasında Japon Kaya Mekaniği Grubu ve TMMOB 
Maden Mühendisleri Odası yer almaktadırlar. Ayrı
ca, 18 değişik ülkeden, konularında uzman olan, 20 
bilim adamının katılımıyla bir Organizasyon Kurulu 
oluşturulmuştur. 

Değişik alanlarda çalışan mühendisleri ve kaya 
mekaniği konusunda araştırmalar yapan dünya ça
pında bilim adamlarını bir araya getirmek ve ana te
ma olan "Kaya ile ilgili mühendislik çalışmaları 
içinde yenilme olaylarının değerlendirilmesi ve en
gellenmesi" konusunda bir tartışma ortamı yaratmak 
sempozyumun esas amacı olarak belirlenmiştir. 

Benzeri bilimsel faaliyetlerde olduğu gibi, bu 
sempozyumda da, kaya mekaniği alanında yapılan 
bilimsel çalışmalar sonucu ortaya konan yeni teori
ler ve bu teorilerin günümüz teknolojik imkanları 
ile birleştirilerek pratik uygulama alanlannda karşı
laşılan sorunlann. aşılmasında kullaramlan sunulup 
tartışılacaktır. Sempozyumun ana teması altında tar
tışılması arzulanan konular şunlardır: 

• Yenilme olayları ve mekanizması, 
- model çalışmalan 
-yerüstü yapıları (şev, temel, baraj, vb.) 
- yeraltı açıklıklan 

• Teorik yaklaşımlar 
- birim deformasyon yerelleşmesi 
- kmlma mekaniği 
- anza mekaniği 
- plastisite ve visko - plastisite teorileri 

• Matematiksel yaklaşımlar 
- sonlu eleman yöntemi 
- sınır elemanı yöntemi 
- diğer yöntemler 

• Durum çalışmalan 
- şevler ve açık ocak işletmeleri 
- temeller 
-barajlar 
- tüneller 
- yeraltı boşluklan 
- yeraltı madenciliği 

Bilimsel toplantılar dışında, sempozyum sonrası, 
madencilik ve inşaat alanlannda çalışmalar yapılan 

BULLETIN 2 
CALL FOR PAPERS 

INTERNATIONAL SYMPOSIUM 

ASSESSMENT AND PREVENTION OF 
FAILURE PHENOMENA 
IN ROCK ENGINEERING 

A REGIONAL SYMPOSIUM 

OF THE INTERNATIONAL SOCIETY 
FOR ROCK MECHANICS 

APRIL 5-7, 1993 
ISTANBUL, TURKEY 

bazı bölgelere geziler düşünülmektedir. Bu program 
içerisinde Kapadokya'ya da bir gezi yapılacaktır. 

Sempozyumun resmi dili İngilizce'din Sempoz
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Gazi Üniversitesi Maliye Bölümü Öğretim Üyesi 

Seksenli yıllarda KİT'ler aleyhine başlatılan kampan
ya doruk noktasına ulaşmıştır. Gerek seçim öncesinde 
gerekse sonrasında, ekonomideki dengesizliklerin ve 
enflasyonun baş sorumlusunun KİT'ler olduğu resmi ve 
gayri resmi ağızlardan ilan edilmiş ve belirli ölçüde ka
muoyu da yönlendirilerek ideolojik propagandada 
önemli bir mesafe katedilmiş bulunmaktadır. Önerilen 
çözüm ise basit ve baştan çıkarıcıdır. KİT'ler tasfiye edil
melidir. Bu doğrultuda bazı işletmelerin kapatılması, ba
zılarının ise özelleştirilmesi önerilmektedir. Böylece enf
lasyon yavaşlayacak, özelleştirilen işletmeler yüksek 
verimlilikle çalışacak, kapatılan verimsiz işletmeler eko
nomiye yük olmaktan çıkacağı için makro düzeyde eko
nomi sağlıklı bir yapıya kavuşacaktır. 

Kanımızca bu tür değerlendirmeler'bilinçli ve de bi
linçsiz olarak ana sorunsalı bir kenara bırakmaktadır. 
Ana sorunsalseksenli yılların başlarından itibaren uygu
lamaya konulan ve 12 Eylül rejimi altında yoğunluğu ve 
yaygınlığı artan politikalardır. Bu bağlamda da öncelikle 
tartışılması gerekli olan konular; kamu ve KİT açıklarının 
siyasal iktidarların yönlendirdiği kaynak dağıtım meka
nizmalarına bağımlılığı, özel mülkiyetin KİT verimliliğini 
artıracağı savının geçerliliği ve 12 Eylül darbesinden 
sonra olağanüstü koşullarda sermaye birikimini hızlan
dıran büyük özel işletmelerin ülkemizdeki üretim kapasi
tesine kalıcı bir katkıda bulunmayarak ihracata yönelik 
bir sınai yapıyı oluşturmadığı ve devletin bu yönde bir 
düzenlemeye gitmediğidir. Burada iki noktaya değinmek 
istiyoruz: Birincisi, devletin bütünüyle soyut bir yarlık ol
madığı, devlet işletmelerinin de "görünmez bir el" tara
fından değil iktisat politikalarına yön verenlerin çizdikleri 
çerçeve içinde yönetilmeleridir. İkinci nokta ise, büyük 
sermayenin görüşlerini temsil eden TÜSİAD'ın ikibinli 
yıllara Türkiye'yi halen uluslararası piyasalarda rekabet 
gücüne sahip olduğu ileri sürülen tekstil, konfeksiyon, 
deri, cam gibi dallarla taşımayı amaçladığını açık seçik 
yayınlarında ortaya koymasıdır. Bu üretim dallarının 
uluslararası planda tıkanıklıklarla karşılaşmasının yanı 
sıra, TÜSİAD'ın imalat sanayiine, özellikle mikroelektro-
nik gibi öncü sanayilere hiç atıf yapmaması, teknolojik 
ilerlemeyi dikkate almaması da, moda deyişle büyük 
sermayenin "vizyon"unu ortaya koymaktadır. 

Seksenli yıllarda uygulanan modelin ana eksenlerin
den bir tanesi de, devletin dolaysız ve dolaylı müdahale
ler ile kaynak dağıtımını imalat sanayiinin aleyhine, hiz
metler sektörünün lehine düzenlenmesidir. Bu çerçeve 
imalat sektöründe yoğunlaşmış olan KİT'lerin motivas
yonunu bile ortadan kaldırmıştır. Bunun anlamı, daha 
özelleştirmenin hukuksal çerçevesi bile çizilmeden 
KİT'lerin tasfiyesinin fiilen başlatılmasıdır. Nitekim 
KİT'ler teknolojik donanımlarını yenileyecek kaynaklar

dan yoksun bırakılmış, bu nedenle de eski teknolojiyle 
üretim yapmaya devam etmişlerdir. KİT'lerin Merkez 
Bankası'ndan aldıkları dolaysız kredilerin kesilmesi, 
bütçeden yapılan transferlerden aldıkları payın giderek 
küçülmesi (1980: %44,3; 1989: %8,0) sonucunda iç ve 
dış mali piyasalardan yüksek faiz karşılığında kısa va
deli borçlanmalarına yol açmış, TL'nin de giderek hızlı 
biçimde değer yitirmesi sonucu olarak borçları tırman
mıştır. Bu gelişmeler KİTleri bir sorun yumağına dö
nüştürmüş ve finansal darboğazı aşmak için fiyat artış
larından başka bir yol bırakılmamıştır, imalat sektörü
nün aleyhine olan gelişme bizzat DPT'nin yerdiği ra
kamlarda net bir biçimde görülmektedir. Toplam sabit 
sermaye yatırımları içinde imalat sektörünün payı cari 
fiyatlarla 1980'de %34,7 iken, 1990'da %17.5 olarak 
gerçekleşmiştir. Kamu sabit sermaye yatırımlarında 
imalat sektörünün payı aynı zaman kesitinde %34.3 ve 
%4.5'tir. Üstelik kamu yatırımları için de KİT paylarının , 
giderek küçüldüğü gözlenmektedir. 1980'de %60 dola
yında olan payın 1991'de yarı yarıya düşmesi beklen
mektedir. Buna karşın büyük özel sermayeyi destekle
me yönünde yatırımlarda birinci sıraya yükselen haber
leşme - ulaşım gibi sektörlere kaynaklar bütçe fonlar 
aracılığıyla aktarılmaktadır (1 ). 

KİT'lerin özelleştirilmesiyle işletmelerdeki verimlili
ğin artacağı ve makro düzeyde rekabetin sağlanmasıy
la ekonomik performansın yükseleceği savı ise teorik 
dayanaktan yoksun olduğu gibi, uygulamada da bilim
sel olarak kanıtlanamamıştır. Her ne kadar yeni-
muhafazakâr akım sürekli olarak özel mülkiyetin verim
liliği artıracağı savını gündemde tutmaya çalışsa da, bı
rakınız teorik tutarsızlığı, uluslararası planda yapılan 
karşılaştırmalı incelemeler somut, güvenilir sonuçlar 
vermemiştir (2). Kaldı ki, oligopolcü veya tekelci yapıla
rın var olduğu bir dünyada KİT mülkiyetinin el değiştir-
mesiyle verimliliğin nasıl artacağı da merak konusudur! 

KİT'lerin ekonomik ve finansal sorunlarının kaynak
ları seksenli yılların başlarında uygulamaya konulan 
modelde aranmalıdır. Ama sorun mülkiyet yapısı ile de
ğil, yönetim anlayışı ile ilgilidir. Gerek teorik yaklaşım
lar, gerekse birçok başarılı uygulama bunu kanıtlamak
tadır. KİT'lerin yeniden yapılandırılması, işlevsel bir 
makro plan çerçevesinde ve sanayileşme stratejisine 
bağlı olarak gerçekleştirilmelidir. Siyasal rejimini hiçbir 
biçimde onaylamadığımız, ama seksenli yıllarda ege
men siyasal çevrelerin ve özel sektörün önde gelen 
temsilcilerini öykündüğü G. Kore'de bile çözümün yal
nızca özelleştirme ve tasfiye yöntemiyle aranmadığı ve 
ciddi bir KİT reformu yapıldığı gözlenmektedir. 

(1) Oyan Oğuz, Aydın Ali Rıza "Türkiye'de Maliye ve Fon 
Politikaları", Adım Yay., Ekim 1981, Ankara. 
(2) Sönmez Sinan. "KİTlerde Verimlilik Sorunu ve Özelleş
tirme" 1. Verimlilik Kongresi, 27-29 Kasım 1981, MPM Yay. 
No: 454, s: 568-581. 
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KÖMÜR ÜRETİMİ VE 
PAZARLAMASINDA 

MESLEKİ BİRLİK 
*» i. Bayram Doğan 

1976/2449 

Ülkemizdeki kömür işlet
melerinin birçoğu, kamusu ve 
özeliyle birlikte, gün geçtikçe 
ağırlaşan/koşullar altında ve 
daralan imkânlarla sorunları
nı çözmeye çabalıyor. SSCB 
gibi bir potansiyel rakip karşı
sında, ülkemizin kömür işlet
meciliğini korumayı hedefle
yerek, bir süper ülke ile mev
cut ticari ilişkilerimizin zede
lenmesi ya da döviz 
kaynaklarımızın zayıflaması 
gibi bir ikilemle yüz yüze geli
yoruz ki her ikisini de düşün
mek bile yanlış. 

Sektörümüzde görülen bu 
olumsuz tablo, biz maden 
mühendisleri ile diğer ilgili 
mühendislik dallarını da 
olumsuz yönde etkiliyor. Ne 
yapılabilir, acaba, şu sağla
nabilir mi? TMMOB'ne bağlı 
ihtisas Odalarının da desteği 
sağlanarak gerçekleştirilecek 
ve değişik sektörlerdeki risk-
ciro-kâr ve zaman ilişkilerini 
kıyasen inceleyip sonuçlandı
racak olan ortak bir araştır
manın yardımıyla, kömür iş
letmeciliğinin diğerlerine göre 
üstünlüğü sergilenebilir ve gi
rişimciler için ilgi ve çekim 
odağı haline getirilebilir mi? 
Bu bir başlangıç olabilir mi? 

Elektrik, akaryakıt ve özel
likle de insan enerjisinin son 

derece hoyratça kullanıldığı 
ve ayrıca, finans, pazarlama 
ve yönetim tekniklerinin de yi
ne son derece olumsuzca uy
gulandığı madencilik sektö
ründe, çareler tükenmiş olma
sa gerek. Ancak, ithal kömür 
konusuyla ilgili yorum ve itiraz
ların hemen hemen hepsi de 
kısa vadeli hedeflere yönelmiş 
durumda. Uzun vadeli tahlille
rin sektörümüze de ithal edil
mesi doğrultusunda, bu yazı
nın bir başlangıç oluşturması
nı dileyerek konuya giriyoruz. 

Bir mal veya hizmeti üret
me riskine, pazarlama kaygı
sına kapılmadan, katlanabile
cek kaç tür girişim alanı sayı
labilir? Batı ekonomilerinde, 
girişimciler, pazarlama sorunu 
olmayan üretim alanlarını 
adeta mikroskopla arıyorlar. 
Oysa ki ülkemizde yılın altı ayı 
her zaman satılabilecek ve ko
laylıkla nakite dönüştürülebile
cek bir meta var: kömür. Alter
natifleri de var; ancak, algılan
ması en kolay olanı kömür. 
Üret, havalar soğuyunca ke
sinlikle satılır. 

80'li yılların başındaki yan
lış yapılanmalarla bu güne ka
dar gelindi. Kazan ve soba 
imalatı ve inşaat sektörü ile il
gili birçok yanlış yapılanma or
taya çıktı; sosyoekonomik ko
şullar da tabloya eklenince, 
kömür son onyılın keyfini çı
kardı. Peki, kömüre sahip 

olanlar ne yaptı; bu on yıllık bi
rikimi nasıl kullandı? Devlet 
bu konuda ne yaptı; ne gibi 
önlemler aldı ve konuyu nasıl 
yönlendirdi? 

Tüketici, her zamanki gibi, 
bir mal veya hizmeti talep 
ederken dikkatsiz. Tüccar, ba
yi, pazarlamacr ve nakliyeciler 
konuyu şöyle değerlendirdi; 
kâr var; yılın altı ayı içinde kâr
lı bir iş. 

Kâr nedir? Bir mal veya hiz
metin satış fiyatından işletme 
giderlerini ve vergiyi düşersi
niz; gerisi kâr. Kâr: al-sat, altı 
ay satılmaz diye hiç düşünme; 
elinde kalmaz. Bu bir kâr anla
yışı. Oysa ki kâr, riske atılan 
bir girişimcinin yıllık risk-ciro-
kâr üçlüsü ile ifade edilir ve 
sadece altı ay için değil, bir yıl 
için de değil, bir ömür ve hatta 
bir kuşak için değerlendirilir. 

Turizm sektöründe de, ay
nı kömür örneğinde olduğu gi
bi, sezonluk değerlendirmeler 
yapılmaktadır. Nisan fiyatları 
ile Haziran fiyatlarının her iki 
örnekte de yarı yarıya değişti
ğini tesbit etmek mümkündür. 
Zihniyet şudur: eğer bir mal 
veya hizmetin talebi varsa, 
değerlendireceksin; kazanır
sın... Nereye kadar? O nokta
daki boşluk sürünceye kadar. 
Ancak, unutulmamalıdır ki bu 
türden boşluklar, zamanla va
kuma dönüşerek, girişimcileri 
adeta emer ve bir gün gelir, 
kendilerini rekabet ortamında 
bulurlar. 

Batıda, bir sistem mükem
mel çalışınca hayret edilir; ne
deni araştırılır ve idamesi için 
tedbirler aranır, bulunur ve uy
gulanır. Bu tür çabalar, sistem 
olumlu bir şekilde çalıştığı 
için, gerekli kaynaklarla da 



MADENCİLİK BÜLTENİ 19 

desteklenir ve sonuç alınır. 
Oysa ki bizler, bir sistem du
runca veya aksayınca hayret 
ediyor ve şaşırıyoruz. Ancak, 
o noktadan sonra artık bir şey 
de yapamıyoruz. Çünkü, arı
za, aksama ve durma gibi pü
rüzler ani birer olgu değil; bir 
yavaşlama ile geliyor ve tır
manıyor. Sonuç, tıkanıklığın 
hangi aşamada farkedilebile-
ceğine bağımlı; ancak, gere
ken tedbirleri, batılılara göre 
genellikle daha dar imkânlar
la arıyoruz. Ve çoğunlukla da 
bu döngü kurduğumuz sistem 
ortadan kalkıncaya kadar de
vam ediyor. 

1979'dan bu yana, kömür 
üretim ve pazarlamasından 
kimler geldi, kimler geçti? Tu
rizm ve başka iş alanlarında 
da öyle. İnsan yaşıyor ve ge
lecek nesillere de birşeyler bı
rakmak istiyor. Bu istek insa
nın doğal yapısında var. 

Çevremize bir bakalım; be
lirli bir işkolunda istikrarlı faali
yet gösteren kaç girişimci gö
rebiliriz? Geriye baktığımız 
zaman birçok olumsuz örnek
le karşılaşıyoruz; yükseliyor-
lar ve kendileri, yakınları ve 
ülke için birşey ortaya koya-
madan yok oluyorlar. İş olsun
da her ne olursa olsun; 3-10 
yıl için bir iş, daha sora bir iş; 
hükümetler ile başlayan ve 
çoğu kez de hükümetlerin 
ömürlerinden daha kısa sü
ren işler ile uğraşılıyor. Oysa 
ki sermaye de plan, program 
ister ve bir hata ile el altından 
kaçar, gider. Eğer, ülkemizin 
kömür madencileri; 

- kül içeriğini %10'un altına 
çekmiş; 

- kömürü elekten verip ta
ne boyu ile ilgili standartlara 

uymuş; 
- artık tozları zenginleştir-

miş veya briketlemeyle tekrar 
ekonomiye kazandırmış; 

- çevre kirliliği konusunda 
hassasiyet göstererek kükürt 
içeriğini %1 'e kadar indirmeyi 
başarmış; 

- kömürün en verimli bir şe
kilde yakılmasıyla ilgili olarak 
ısı izolasyonuna uygun kazan 
ve tesisat imalatı ile yerel kö
mürlerin değerlendirilmesine 
uygun sistemlerin geliştirilme
si gibi konular üzerine kafa 
yormuş veya daha kısa bir de
yişle kendi ürettikleri ve pazar
ladıkları bir metanın kullanıla
cağı ortamın koşullarını dü
zenleme yönünde teknik an
lamda bir mücadele vermiş; 
olsalardı ve bütün bunlara rağ
men doğal gaza veya ithal kö
müre yenik düşselerdi, bu ko
nuda artık söylenecek bir şey 
yoktu. ANCAK O ZAMAN ÇÖ
ZÜM DOĞAL GAZDIR VEYA 
İTHAL KÖMÜRDÜR. Bu duru
ma hiç kimse itiraz edemez. 
Konu da işte tam burada dü
ğümleniyor. Kömür üretici ve 
pazarlamacıları, tesisatçı ve 
inşaatçıların taleplerini lâyı-
ğıyla karşılayabilme doğrultu
sunda, hangi mesleki örgüt
lenmeler içinde ne gibi müca
deleler verdi ki doğal gaz veya 
ithal kömür yerel kömürlerimi
ze alternatif oldu?! Soruna bu 
cepheden bakılınca, çok bariz 
olarak görülüyor ki yapılması 
gereken çok iş var. 

Eğer, SSCB'nden Bandır
ma Limanı'na ve ordan da Ba
lıkesir'e veya Soma Havza-
sı'na 60-70 km'lik bir mesafe
ye kadar kCal bazında daha 
ucuz kömür getirilebiliyorsa, 
bu üreticilerin sorunudur. 

Eğer, Sivas veya Amasya'nın 
yerel kömürleri dururken, yine 
aynı bazda hiçbir mantıki 
açıklaması mümkün olmayan 
bir üretim-tüketim ilişkisi için
de, İstanbul'da alıcı bulama
yan Trakya Havzası'nın linyit
leri bu yörelerde, aradaki 100 
km'lik karayolu nakliyesinin 
maliyet şartına rağmen, kulla
nılıyorsa, bu da pazarlamacı
ların sorunudur. Kısacası, da
ha yapacak çok iş var. 

Gerek üretim, gerekse pa
zarlama alanları nda, teknik ve 
mali güç açısından, bireysel 
gayretleriyle bir yerlere gele
bilmiş başarılı arkadaşlarımız 
var. Bugünün başarılı arka
daşlarına sesleniyoruz: sizleri 
alkışlıyoruz; ancak, başarını
zın nereye kadar süreceği hu
susunda kaygılıyız. Ya sesi
mizi çıkarmadan bu mesleğin 
tükenişini seyredeceğiz; ya da 
yerli üretici ve pazarlamacılar 
olarak, güçlerimizi birleştirip 
yukarıda anılan konularda da
ha az riske girerek, gerekli ça
lışmaları geliştirdiğimiz fonlar
la destekleyip kendimiz, böl
gemiz ve ülkemiz adına bir
şeyler yapacağız. 

Ülke kömürlerine göre ka
zan dizayn etmeye uğraşan, 
yerel kömürlerin niteliklerine 
uygun soba ve ateş tuğlası 
imal etmek için çaba gösteren 
ve tesisat projelerinin bölge 
ısı ortalamaları dikkate alına
rak yapılması için ısrar eden 
birçok teknik elemanın son on 
yıldır yürüttüğü mücadeleyle 
oluşmuş bir birikim var. Bu bi
rikimin heba olmayacağı ve 
ülke sorunlarına ciddi olarak 
eğilen Meslek Odaları'nın yer
li kömür üreticilerine en büyük 
desteği sağlayacağı hususun
da umutlu ve inançlıyız. 
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Madencilikdeki 
Müzmin Kargaşa 

38 Yaşında 
Ä) Kadri Yersel 

Maden Yüksek Mühendisi 

Ulusal gelir ve dışsatımda 
maden paylarının sürekli ola
rak düşük kalması, ülkemizin 
önemli bir sorunudur. Bu olgu, 
madenciliğimizde 38. yılını 
sürdüren kaosdan kaynaklanı
yor. Bu sorunun çözümü, kar
gaşanın nedenlerini bilmeye 
ve madenciliğin ekonomsal te
mellerini iyi tanımaya bağlıdır. 
Bunları kısaca şöyle özetleye
biliriz: 

— Ciddi madencilik, ana
mal kaybı ve umulan kârın 
uzun vadede oluşması riziko
larını göze alarak yapılan bü
yük yatırımların ve teknoloji 
ağırlıklı araştırmaların alanı
dır. 

— Üretilecek cevherin tica
ret değeri; bulunacak yeni kay
nakların, yeni teknolojik geliş
melerin, ulusal ve uluslararası 
piyasaların etkisi ile büyük oy
namalar gösterir. Bu oynaklı
ğın yıkıcılığından korunmak 
için güçlü sermaye, yüksek 
kâr marjı, hızlı amortisman ve 
sürekli Devlet desteği ile bilgi 
ve beceri gereklidir. 

— Devletle yapılacak ma
den hakkı sözleşmelerinin, gi
rişimlere sağlam ticari değer
ler kazandıracak ölçülerde gü
venilir olmaları zorunludur. 

Bu ilkeleri ve kamu çıkarları
nı koruyacak yöntemleri içeren 
yönetim düzeni ve bunları et
kinlikle uygulayacak örgüt ku
rulmadan, iç ve dış anamalcıla
rın büyük yatırımları geniş çap
ta katılmalarını beklemek ve, 
çapulcu madenciliği önlemek 
bir hayaldir. 38 yıllık bekleyiş 
bunu kanıtlamıyor mu? Piyasa 
krizine düşen madencileri des
teklemek üzere onların cebin
den oluşturulan fonların, başka 
alanlara kaydırılması, yönetici
lerimizin bu bilinçten yoksun ol1 

duklarının işareti değil mi? 
Çözümün ilk adımı, bu yö

netim kargaşasına nasıl düşül
düğünü bilmekdir. Bu nedenle 
konuya kaos öncesinden gire
ceğiz. 

Cumhuriyet Devleti, kurulu
şunun ilk gününden başlayarak 
Osmanlı ÜMMETİNİ, TÜRK 
ULUS'u düzeyine çıkarmaya, 
savaş yaralarını sarmaya, alt
yapı yıkıntılarını onarmaya tüm 
gücünü harcadı. Ulusal anamal 
birikimi de, rizikolu madenciliğe 
geniş yatırımlar yapacak düze
ye çıkamamıştı. 

Bu yüzden ancak 1935 yılın
da madenciliğe girilebildi. Dev
let kendi gücüyle kurumlar 
oluşturup büyük yatırımlara yö
neldi. Ama, gerçek madencili
ğin temellerini atan bu çok ya
rarlı atılımların arasında bir de 
yanlış yaptı. Özel sektörün giri

şim alanını gereksiz yere bir 
çok daraltmıştı. 

1950 yılında oluşan yeni ik
tidar, bu darlığı açmakla yetin
medi. 1954 yılında 6309 sayılı 
yasayla, çok önemli 3 yanlış 
içeren köktenci bir değişim ya
parak 38. yılına giren kaosu 
başlattı. Birinci yanlış, maden 
hakkı vereceği müteahhitten 
Ehliyet ve Yetenek koşulları
nın aranmamasıdır. İkincisi, 
madenciler arası sınır ilişkileri
ni, sabit noktalara bağlanmış 
ölçekli kroki teknik yöntemin
den, beyan ve tanıklık gibi 
kaynak hukuk esasına çevir-
mesidir. Üçüncüsü de, Devlet
çi atılım döneminde gücü ve et
kisi en alt düzeye indirgenmiş 
olan yönetim Örgütünü, bu de
ğişikliğin getirdiği muazzam 
görev yüküne karşın güçsüz 
halinde bırakması olmuştur. 

Düzenin tüm dengeleri bir
den çöktüğü için, yönetim kaos 
oluşumunu önleyemedi. 31 yıl 
süren bu dönem 1985 yılında 
3213 sayılı yasayla aşılmak is
tendi. Ama, başarılamadı. 4 yıl 
sonra bunun da büyük çaplı 
onarımı zorunlu oldu. Devlet 
bürokrasisi bir taslak hazırladı. 
Bilim ve madenci çevrelerinde 
bu taslak üzerinde 1990 baha
rında yapılan incelemelerde; 
kaosu durdurmak şöyle dur
sun, yanlışlar havuzuna mes
lek bağnazlığı ile bürokrasinin 
daha da ağırlaştırılarak katıldı
ğı anlaşıldı. 

Yasa, ister onanism isterse 
yenilensin, başta açıkladığımız 
ilkeleri içermeyen hiçbirdüzen-
leme, bu ağır sorunu çözemez. 
Bu ereğe varabilmek için ayrı
ca şu hususların da dikkate 
alınması zorunludur: 

1- Madenler kamunun, en
vanteri bilinmeyen kayıp malla-
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rıdırlar. Bunların bulunup de
ğerlendirilmeleri görevi Devle
tindir. Devlet bu görevini yurt
taşlara da yaptırabilir. Bu tak
dirde, Ehliyet ve Yetenek sa
hibi olan herkesin, bu görev 
ihalesine katılma hakkı vardır. 
Maden Hakkı işte budur. 

2- Başarısız maden arama
larında, nasıl Devlet masrafları 
yükümleniyorsa, onun yerini 
alan madenci de aynı yüküm
lülük altındadır. Ancak, bulaca
ğından yararlanmak hakkı üze
rinde hiçbir kuşkuya yer veril
memelidir. 

3- Kayıp malların bulunma
sı kamusal bir kazançtır. Bu 
nedenle Devlet, hem arama 
görevlisine destek vermek 
hem de, bulunacak kaynakla
rın potansiyel değerlerini mey
dana çıkarmakla ve çapulcu 
vurgulardan korunması için ya
kından ve sürekli olarak izle
mekle yükümlüdür. Ve, bunu 
sağlayacak güçte örgüt kur
mak sorumluluğu altındadır. 

4- Madenci bulacağı kay
naktan kâr sağlamak amacıyla 
yatırım yapar. Onu bulduktan 
sonra, elinden alınamayacağı
na güvenmelidir. Kamusal ya
rarın gelişebilmesi de bu gü
vencin, banka kredilerine da
yanarak olabilecek kadar sağ
lam görülmesine bağlıdır. 

5- Maden Hakkı sözleşme
lerinin taraflarından biri Devlet, 
öteki yurttaştır. Sözleşmeyi uy
gulayacak yöneticiler, kamu 
haklarını korurken Devlet ağır
lığını değil, hukukun gerekleri
ni kullanmalıdırlar. Bu neden
le, hakkın özüne ilişkin ihtilafla
rın çözümü de yargı ve Devlet
ten bağımsız teknik 
heyetlerce sağlanmalıdır. 

6- Madenciler arasındaki sı-
nırsal ilişkilerin hukuksal daya
nakları, herkese kapalı tutulan 

harita koordinat hesaplarının 
araziye aktarılması yöntemi ye
rine, 1/25.000 ölçekli haritalar
da kesinliği tartışmasız sabit 
noktalarla sağlanacak, ölçekli 
krokilere aktarılmalıdır. 

Bunlar vazgeçilmez öğele
rin bir bölümüdür. Tümünü ga
zete sütunlarında açıklamak 
olanaksızdır. 

Madencilik düzenlemelerin
de bugüne kadar yapılan bir
çok başarısız denemelerin tü
mü, politikacılarla onlara ba
ğımlı bürokratlar tarafından ya
pılmıştır. Yakın zamana kadar 
tartışalan taslak da- öyledir. 
Bundan sonraki dönemde de 
anlatılan yöntem izlenirse; ba
şarısızlık kervanına bir yenisi
nin daha ekleneceği kesindir. 

Sonuç 
Başarılı olacak bir Maden 

Yasası düzenleyebilmek için, 
başta bilim kurumlarımız ol
mak üzere serbest madenci 
kesiminden, serbest hukuk ve 
teknik bilgilerimizden, politika
ya bağımlı olmayan eski bü
rokratlardan, deneyimli ma
dencilerden oluşturulacak ge
niş bir komisyonun sürekli ve 
görevli çalıştırılması zorunlu
dur. Bu çalışma uzun sürebilir 
ama, doğruya ulaşma şansı 
vardır. 

Devlet bürokrasisi, bugüne 
kadar bu konuda sağsıcıyla 
solucusuyla, hiç ama hiç başa
rılı olamamıştır. Bunun kanıtı 
olan 38 yıla başkalarını da kat
mayalım derim. 

SERBEST ÇALIŞAN TÜM ÜYELERİMİZE 
DUYURULUR 

MADEN MÜHENDİSLİĞİ HİZMETLERİ İÇİN 
01.01.1992 - 30.06.1992 DÖNEMİ 

ASGARİ ÜCRET TARİFELERİ 
ODAMIZ'CA AŞAĞIDAKİ GİBİ BELİRLENMİŞTİR 

HİZMET 

FENNÎ NEZARET HİZMETİ (Bir Ocak için) 
Açık İşletme 
Yeraltı İşletmesi 

SÜREKLİ MÜHENDİSLİK HİZMETLERİ 
a. Büro mühendisliği 
b.Şantiye-Açık İşletme, Sondaj Mühendisliği 
c. Yeraltı İşletme Mühendisliği 

DÜŞÜNSEL (İŞTİŞARİ) HİZMET 
a. Sözlü Olarak Sunulması 
b. Rapor Halinde Sunulması 

GEÇİCİ HİZMET (KEŞİF HİZMETİ) 
a. Hizmetin İlk Günü 
b. Sonraki Her Gün İçin 

DANIŞMANLIK (MÜŞAVİRLİK) HİZMETİ 

PROJE HİZMETLERİ 

500.000.-
700.000.-

2.000.000.-
2.750.000.-
3.500.000.-

400.000.-
750.000.-

500.000.-
250.000.-

1.500.000.-

TL/AY 
TL/AY 

TL/AY 
TUAY 
TL/AY 

TL 
TL 

TL 
TL 

U/AY 

a. Arama Faaliyet Raporu 
b.Ön İşletme Projesi 
c. Ön İşletme Faaliyet Raporu 
d. İşletme Projesi 
e.Terk, Orman izni, Patlayıcı madde Kapasite raporu, 

kamulaştırma vb. rapor düzenlenmesi 
f.Fizibilite Projesi 

500.000.- TL 
3.000.000.- TL 

750.000.- TL 
7.000.000.- TL 

500.000.- TL 
TopUffl Yalının Manmn binde IHsI (%0.2) 

Bu tablodaki hizmetlerin karşılıklarda KDV dahil değildir. 

Çalışmalar sılasında giderler yol. yemek, konaklama, haritalama, kimyasal analizler vb işverene aittir. 



KİM BU KIZCAĞIZ? 
Tayfun Özuslu 
1971/1672 

Yılın hiçbir gününü boş bı
rakmayarak belirli bir aziz veya 
azizenin adına adanmış yortu
larla kutlayan Katolik Cemaati, 
Aralık'ın 4'ünü de madencilerin 
piri olan Santa Barbara'ya tah
sis etmiş. Uzun bir süreden be
ri, ülkemizin metropolleri ile bel
li başlı maden işletme merkez
lerinde, Odamız'ın organizas
yonuyla kutlanan Dünya 
Madencilik Günü'nün kökeni ve 
evveliyatı da anılan yortudan 
kaynaklanıyor. Bu geleneğin ül
kemizde nasıl ve ne zaman be
nimsendiği konusu ise değişik 
yorumlara açık; öğneğin, mer
hum ağabeyimiz A. Reşit Gen-
cer'in aktardığına göre," ... İlk 
Zonguldak'taki mektep açıldığı 
vakit, gelen profesörlerin çoğu 
Belçika'dan geldiği için, bu Ho
calar Türkiye'ye bu adeti sok
muşlar.." ve ondan sonra 4 Ara
lık, Madencilik Günü olarak biz
de de kutlanmaya başlamış. Ri
vayet muhtelif, ama kesin olan 
tek şey kökü oldukça dışarıda 
olan bir geleneğe sahip olma
mız; zira, Osmanlı Arşivleri'nin 
belgelediği gibi, yüzyıllar önce 
"Memaliki Şahane"nin arazisin
deki çeşitli madenleri çıkartan 
ve işleyen "kürreci taifesi"nin 
büyük bir çoğunluğu Devletli 
Hünkâr'ın "reaya kullan" idi. 
Anadolu ve Rumeli'nin tekmil 
reaya taifesi ise son derece dini 
bütün Ortodoks Ehli olarak, 
kendilerince de kâfir addedilen 
Katoliklerin geleneklerine zer
rece itibar etmezlerdi. Öte yan
dan, Belçika'lı profesörlerden 
çok daha önce, işçisi, şefporyo-

nu ve patronları ile birlikte Hırvat 
Madencilerinin Zonguldak'a 
ayak bastığı ve bu insanların, 
mezhep kavgalarını bugün halâ 
sürdürecek kadar dini bütün Ka
tolikler olduğu da keza dikkate 
alındığında, 4 Aralık kutlamala
rının ülkemize Hırvatistan'dan it
hal edilmiş olması ihtimalinin 
pek zayıf olmadığı görülebile
cektir. Nereden, nasıl ve ne za
man geldiği bir yana, ama St. 
Barbara'nın kim olduğu ile niçin 
madencilerin piri olduğu yönün
deki sorulara cevap aramaya1 

çıktığımız zaman, Vatikan'da 
yazılan resmî tarih ile yetinmek 
zorunda kalıyoruz. 

Vaktiyle, Roma imparator
luğumun Bitinya Vilayeti'nin 
merkezi olan Nicomedia'da (ya
ni, bugünkü izmit'te) yaşayan 
Dioscorius adında soylu ve var
lıklı bir bürokratın Barbara adlı 
bir kızı varmış. O zamanlar ya
bancı, azınlık ve Roma sınırları
nın dışında kalan herkes bu adla 
çağırıldığı için, bir kodamanın 
kızına niye bu adın verildiği de 
meçhul; diyelim ki Barbara adı 
izmit'te dönemin modasıymış. 
Bu kızın özel eğitimi için tutulan 
iki öğretmenin birisi -— zamanın 
en illegal öğretisi olan Hristiyan-
lık gibi kökü dışarıda aşırı cere
yanlara kapılıp üşüttüğünden ol
sa gerek — aslında sanat, bilim 
ve klâsik grekoromen ideolojisi
ni öğretmekle yükümlü olduğu 
güzel öğrencisini kafakola ala
rak vaftiz edivermiş. Halâ koru
ma altında olan 9. yüzyıl elyaz
ması vakanüvis kayıtlarına gö
re, Barbara, uzun boylu esmer, 
parlak saçlı ve yeşil gözlü bir ci

han afeti olduğundan, etrafında 
kendisine hayran kalmayan er
kek bırakmamış. Bu duruma fe
na halde içerleyip sabrı taşan 
Dioscorius, kafasına göre bir 
kısmet çıkana kadar, kızını evle
rinin yakınına inşa ettirdiği bir 
kuleye kapatmış, iyi aile terbiye
si alarak büyümüş Barbara, 
beybabasının sözünü ikiletme
yerek kendine zindan olacak ku
lenin yapımını merak ve tevek
kül içinde izlemiş ve korkunç sır
rını sadık hizmetçisinden başka 
herkesten saklamış. Babasının 
kuleyi ören duvarcı ustasına iki 
pencere açmasını buyurduğunu 
duyan Barbara'nın bir üçüncü
sünü de kendisi için açmaları 
yolundaki isteği yerine getiril
miş; gayet tabiidir ki cahil ve put
perest baba Kutsal Üçlü kavra
mından bihaberm iş. 

Gel zaman, git zaman, kule
nin inşaatı bitince içine taşınan 
Barbara günlerini dua etmek, 
nefis körletmek ve tefekküre 
dalmak gibi etkinliklerle geçir
meye başlamış. Ne var ki, evin 
içinde iyiden iyiye aykırı birinin 
yaşadığını ve bunun da kendi 
öz kızı olduğunu günün birinde, 
her nasılsa, öğrenen Dioscori
us, "Hristiyan bir kızım olacağı
na, olmaz olsun!" hesabıyla, 
korkunç bir öfkeye kapılarak, kı
zını kendi elleriyle öldürecek ka
dar zıvanadan çıkmış. Öfkesi 
dindikten sonra kendine hakim 
olan zalim baba, fevrî çıkışlar 
yerine, Barbara'yı adlî makam
lara teslim etmenin, bürokratik 
itibarı ve haysiyeti açısından, 
daha pragmatik bir çözüm ola
cağına ve imparator'un sadık ve 
şerefli bir hizmetkârına da an
cak böyle bir çözümün yaraşa-
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cağı kanısıyla, biçare Barba-
ra'y Roma Hukuku'nun adaleti
ne havale etmiş. Rivayete göre 
kendisi de Barbara'nın aşıkla
rından biri olan yargıç Marcion, 
önce, kızın başını çelik elyaf-
dan dokunma kumaşlarla sar
malarını askerlerine buyurmuş-
sa da kızın yüzünden akan kan
ları görünce, bu gaddarlığa da
ha fazla dayanamayıp bir 
hücreye kapattırmış. Ertesi gün 
Barbara'nın bütün yaralarının 
kapandığını görünce, hain ba
ba hiddet ve aşık yargıç da hay
retler içinde kalmışlar; elbette ki 
gecenin bir vakti hücreyi ziyaret 
eden meleklerin yaptığı pansu
mandan bihabermişler. Bunun 
üzerine, dozunu da arttırarak, 
işkenceye devam kararı alın
mış. Bunca yoğun zulüm karşı
sında isyan eden sadık hizmet
çi de hidayete erince, her ikisi
ne birden işkence tezgâhının 
yolu gözükmüş. 

İki gencin ayakları dibine 
bir ateş yakılmış; lâkin, alevler 
kendiliğinden sönüvermiş. Bu
nun üzerine, kızları giysilerini 
soyup kırbaçlayarak sokak so
kak gezdirmişler. Ancak, eziyeti 
izleyenler, Barbara'nın yeniden 
giydirildiğini ve işkencelerden 
hiçbir iz kalmadığını hayretle 
gözlemişlerse de mucizelere 
mantıkî bir açıklama getireme
mişler. Nihayet, kesin çözüm 
kararına varan yetkililer, idamın 
infazını da bizzat zalim baba Di-
oscorius'a ihale etmişler. Ne 
var ki öz kızının başını vurmak 
üzere keskin kılıcını havaya 
kaldıran Dioscorius, anında 
gökten inen bir yıldırımla yana
rak helak olmuş ve ardından 
küllerini bile bulamamışlar. 

St. Barbara'nın nasıl ve ne 
zaman öldüğü kesin olarak bi
linmemekle birlikte, olayların, 

Maksimus Tracius (235-238) ve
ya Maksimus Daia (308-313) 
adlı imparatorların hüküm sür
düğü dönemlerde geçtiği sanıl
maktadır. Barbaristan illerine 
doğru yıllık izine çıkan Roma 
Ahlâkı öylesine sukut etmiştir ki, 
bir imparatoru boğazlamaksızın 
bir diğerini tahta çıkarmanın im
kânı kalmamıştır. Sonunda, Di-
ocletianus'un tahta çıkmasıyla 
birlikte anarşi son bulmuş ve bu 
hükümdar, seleflerinin akıbetine 
uğramamak için payitahtını iz
mit'e nakletmiştir. St. Barba
ra'nın kalıntıları da 6. yüzyılda 
imparator Justinianus'un talima
tıyla İstanbul'a taşınmış ve bir
kaç yüzyıl sonra Venedikliler ta
rafından kalkgidelimedilerek 
Torcello'daki St. Giovanni kilise
sinin bahçesine gömülmüştür. 

Yukarıda özetlenen efsane
nin Latin, Süryanî ve Kıldanî dil
lerinde yazılmış antik versiyon
ları da mevcut olup muhtelif dil
lere, özellikle Cermen dillerine, 
tercüme edilmiştir. Anılan versi
yonlarda mekânlar değişmekte 
ve örneğin, St. Barbara, Tos-
kanya, Roma ve hatta Antakya 
gibi antik şehirlerde de zuhur 
edebilmektedir; ancak hikâye
nin özü hep aynıdır. 

Böyle hünerleri olan bir azi
zeye, gayet tabiidir ki, sürekli ha
yatî tehlikelere maruz olarak ça
lışan zenaat erbabının, öncelik
le, sahip çıkması gerekmez miy
di? Nitekim, aynen öyle oldu; 
yeraltının karanlık, nemli, gi
zemli ve binbir belâlı dehlizlerin
de çile doldurup duran ve mes
lekleri üzerinde temellendirdik-
leri mitler, fabllar ve safsatalar 
ile cin, peri, arap, karakancalos, 
gnomus, vs. türden karanlık sa
kini muhtelif mahlûkatın icadına 
öteden beri zaten teşne olan 
madenciler, anî ölümlere karşı 
muafiyet kesbedip şerbetlenen 
bu hatunun himmet ve şefaatine 
daha fazla kayıtsız kalamayarak 

onu kendilerine pir seçtiler. Da
ha sonra, aradan yüzyıllar geçti 
ve sadece madenciler değil, 
topçular, istihkâmalar, gemici
ler, itfayeciler, vs. gibi sürekli 
tehlike altında yaşayan diğer 
meslek erbabı da St. Barbara'yı 
kendilerinin piri olarak benimse
diler. 

St. Barbara'nın görkemli 
bereketinin, denizlerin azgın 
dalgalarıyla boğuşurken, ken
dinden medet uman Hollandalı 
gemiciler eliyle Avrupa Limanla-
n'na C&F bazında ithal edildiği 
ve oradan da Freiberg, Kutten
berg, Chemnitz ve Löben gibi 
Orta Avrupa'daki madencilik 
merkezlerine ulaştırıldığı tah
min ediliyor. Milâdî takvimin en 
eski yortusu olan St. Barbara 
günü, artık, Avrupa'nın sadece 
ortasında değil, heryerinde ve 
ayrıca Katolik olmayan ülkeler
de de kutlanıyor. Andlar'ın karlı 
doruklarında, kutup dairesinin 
buzlu tundralarında, ekvatorun 
balta girmemiş jangıllarında, uç
suz bucaksız çöllerde, sanayi
leşmiş ülkelerin is ve pustan ka
rarmış metropollerinde ve dün
yanın daha dört bir köşesinde 
tabiatı arzla kapışıp boğuşan 
madenciler, inançları uğruna 
ölüme kafa tutan gencecik bir 
kızcağızın çektiği eziyetleri vesi
le ederek, her 4 Aralık günü bir 
araya gelip geriye bıraktıkları bir 
yılın yorgunluğunu üzerlerinden 
atmaya çabalıyorlar. 
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MADENCİLİK DÜNYASINI HER ALANA TAŞIYALIM 

Maden Mühendisi 

Madenlerin, maden işletmeleri
nin ve madenciliğe emek verenle
rin kendilerine özgü dünyasının ve 
özelliklerinin, tüm dünyada bir ben
zerlik ve yakınlık içinde olduğunu 
çeşitli roman, öykü, resim, fotoğraf, 
sohbet, seyahat ve filmlerden göre
bildiğimiz kadarıyla biliyorduk. Bu 
şaşılacak benzerlik ve yakınlık, ay
nı dünyaların ve zevklerin, renkli ve 
şatafatlı yaşamdan uzaklardaki uy
garlık ve refah koşuliarı altında bu
luşmasıdır. Bazen karlarla kaplı 
dağların eteklerinde ya da yamaç
larında, bazen uçsuz bucaksız bir 
bozkırın ya da çölün ortasında ve 
bazen de ayak basılmamış orman
ların yanıbaşında sürüp giden bir 
çalışma yaşamının panoramasını 
görürüz. 

13-16 Mayıs 1991'de düzenle
nen Türkiye Madencilik Bilimsel ve 
Teknik 12. Kongresi, madencilik 
bilimi, teknolojisi ve uygulamaları
na dair bildirilerin sunulup tartışıl
dığı bir platform olmasının yanısı-
ra, ekonomi, maliye, yatırım ve fi-
nans politikaları ile madenciliğin 
toplumsal yaşamla ilişki ve etkileri
nin de ele alınıp tartışıldığı bir et
kinlik olmuştur. Konuların ilgi çeki
ci, canlı ve akıcı bir üslupla dile 
getirilmesi, soruların ve yanıtları
nın tamamen güncel ve yaşamın 
içinden olması ve izleyicilerin "ko
nuşma süreleri çok yetersizdi" ifa
deleri gösterilen ilginin somut be
lirtileriydi. 

Bu kongrenin bir başka dikkat 
ve ilgi çekici yanı ise maden işlet
meleri ile çevresinin, madenlerde 
harcanan yoğun emek ve alınteri-
nin ve bu gizemli, zorlu, acılı sek
törün işçileri, teknisyenleri, mü
hendisleri ve makineleri ile birlikte 
doğaya karşı göğüs göğüse sür
dürdüğü mücadelenin saydam 
gösterileri, fotoğraf ve posta pulu 

sergileriyle kongre salonuna taşın-
masıydı. 

Gönlümüz öylesine arzulardı ki, 
bu fotoğraf ve saydamların profes
yonel bir sanatçının kamerasıyla ıs
marlama çektirilmesi değil... Ala-
dağlar'da dört mevsim karla örtülü 
Demirkazı Tepesi'nde bembeyaz 
bulutlarla kucaklaşmış mavi gökyü
zünün altındaki kurşun-çinko işlet
mesinde, Tahtalıdağlar'da gelincik 
tarlalarının yanıbaşındaki krom iş
letmelerinde, Attepe Demir Işletme
si'nde, altmış yıldır faaliyet sürdür
mesine ve An kara-Eskişehir arasın
da olmasına karşın kent yaşamın
dan binlerce kilometre uzaktaki 
Kavak Krom Işletmesi'nde, Milas'ın 
grafitinde, Soma'nın kömüründe, 
Küre'nin bakırında, Afyon'un mer
merinde ve ülkemizin dört bir köşe
sinde çalışan maden mühendisleri
nin ve işçilerinin yaşantısını, dünya
sını, emeğini, mücadelesini, sevin
cini ve coşkusunu görüntüleyen 
kameraların deklanşörlerine basan
ların ve bu görüntülerin coşkusunu, 
zorlu ama görkemli işlerin heyeca
nını, tozunu, dumanını, karını, ça
murunu kongre salonuna taşıyala-
rın bu mesleğe gönül ve ömür ve
renler olmasıydı arzumuz. Ama ne
dendir bilinmez; bir türlü 
başaramayız bu işleri... Bir türlü de 
görüntüleyenleyiz o güzelim övüle-
si çalışma hayatımızı; pazarlaya
nlayız emeğimizi, ürünlerimizi... 

Bundan dolayıdır ki yaptıklarımı
zı, yapacaklarımızı, haklarımızı, so
runlarımızı ve isteklerimizi kendi
mizden başkalarına ne anlatabiliyo
ruz ne de duyurabiliyoruz. Kaprisle
rimiz de nazlarımız da zulmümüz 
de yalnız ve yalnız kendimize, do
ğaya ve makinelerimizedir. Dünya
mızda ve ülkemizde, sosyal yaşam
da ünlü olmanın , dikkat çekmenin 
ve popüler olmanın birçok etkinliğin 
hayata geçirilmesiyle başarıldığı bi
linen ve kabul edilen bir gerçektir. 
Güçsüz ve kimsesiz olmamak, ses
siz bir köşede durmamak ve yalnız

lıktan kurtulmak için bu tür etkinlik
lere şiddetle gereksinim duyulan bir 
dönemden geçmekteyiz. 

Kongre salonunun girişindeki 
panolara özenle yerleştirilen 53 ül
keye ait 300'den fazla posta pulun
dan oluşan Madencilik Pulları Ser
gisi, mesleğimizle ilgili olarak, ülke
mizde şimdiye kadar düşünülme
yen, gerçekleştirilmeyen, eşine 
rastlamadığımız ve izlemeye alış
kın olmadığımız bir görsel etkinlik 
olmuş; büyük beğeni ve takdir ka
zanmıştır. Aynı havayı birlikte so-
lurcasına yan yana olma heyecanı
nın, doğanın milyonlarca yıl koy
nunda herkesden sakladığı maden
lerin nice kanlı mücadelelerle 
kazanılmasının onurlu yorgunluğu
nun ve uğuruna herşeylere katlanı
lacak güzellikteki binbir renk ve de
sene sahip minerallerin, göz ka
maştırıcı bir zenginlik içerisinde, 
çeşitli üklerin pullarına yansıtılması 
tüm madencilere adanan bir sevgK 
saygı ve onurlandırma gösterisidir. 
Brezilya'dan Tanzanya'ya, Kü
ba'dan Finlandiya'ya, Bolivya'dan 
Çin'e, Fas'tan Avustralya'ya ve 
Zambia'dan da Yunanistan'a kadar 
birçok ülkenin — rezerv, tenor, çe
şit, üretim ve ticaretiyle dünyada 
söz sahibi olduğu — madenlerin 
popüleritesinin pullara yansıtılma
sı, madenciliği tüm dünyaya tanıt
manın yanı sıra, bu mesleğe ömür 
boyu emek ve gönül verenlere 
adanmış bir ödüldürde. 

Değerli meslekdaşımız Halim 
Demirkan'ın övgüye değer çabaları 
ile böylesine güzel düşünce ve duy
gularla oluşturduğu, mesleki ilgi ve 
sevgisini herşeyin üzerinde tutarak 
sahip olduğu ve bizlere cömertçe 
sergilediği koleksiyon çalışmasını 
kutlar; gelecekte daha zenginlerini 
izlemek dileğiyle başarılar dilerim. 

Dünyanın en zengin mineral 
pulları koleksiyonu sahipleri arasın
da ABD'Iİ Jean K.McKenna, Alman 
Adalunge Wallner, Yeni Zelanda'lı 

Turhan Ünver 
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George Manning ve Finlandiya'n 
Kauko Launonen'in adları sayılabi
lir. Yaklaşık 150 ülkenin mineralle
rini resimleyen bu pullar ile Teknik 
Kongre Sergisi'nde yer alanlardan 
görebildiğimiz kadarıyla, madenle
rini ve madencilik sektörlerinin bo
yutlarını posta pullarıyla tüm dün
yaya tanıtmayı amaçlayanlar ara
sında, öncelikle, ileri teknolojiye 
sahip ABD, Kanada, Fransa, İngil
tere, SSCB, Avusturalya ve Finlan
diya gibi endüstri ülkeleri ile zengin 
çeşit ve rezerve sahip Güney Afri
ka, Çin, Malezya, Zaire, Zimbabve, 
Angola, Botsvana, Zambia, Tan
zanya ve Fas gibi geri kalmış ülke
ler bulunmaktadır. Bu çarpıcı du
rum geri kalmış ülkelerin kalkınma
sında ve endüstri ülkeleri düzeyine 
ulaşmasında madencilik sektörü
nün önemli bir yeri ve fonksiyonu 
olduğunu açıkça göstermektedir. 

Yine madenlerce çok zengin 
potansiyele sahip birçok yoksui ve 
geri kalmış Afrika ve Asya ülkesine 
baktığımızda, madenciliğin büyük 
istihdam alanları yaratan ve ulusal 
ekonomilere yön veren lokomotif 
bir sektör olduğunu, madenlerin 
ise en büyük dışsatım ürünü bu ül
kelerin dünyada tanınmasını ve 
hatırlanmasını sağladığını görüyo
ruz. 

Ülkemizde çok çeşitli madenler 
ve dünyaca bilinen, kıskanılan ve 
rekabet gücü yüksek olan bazı re
zervler bulunmasına karşın, sektö
rü yurtiçi ve yurtdışında tanıtıcı faa
liyetlerimiz, bildiğim kadarıyla, yok 
denecek kadar azdır. 

Özel ve kamu maden işletmele
rinin sahipleri ve yöneticileri, ma
den dışsatımcıları, üniversiteler, 
sendikalar, maden mühendisleri!.. 

Kaynaklarımızı, işletmelerimizi, 
ürünlerimizi, kısacası sektörümü
zü, herşeyiyle ve her alanda tanıt
maya önem verelim; kalkınmada, 
gelişmede, endüstrileşmede ve ye
ni yatırım alanları seçiminde vaz
geçilmez bir sektör olduğunu ön 
plana çıkaralım; ilgi odağı olmasını 
sağlayacak her türlü sosyal, kültü
rel, teknik ve politik etkinlikleri ba
şarılı organizasyonlarla hayata ge
çirelim. 

TÜRKİYE KÖMÜR KONGRESİNİN 
HAZIRLIKLARI SÜRÜYOR 

TürkiyeKömürKongresi, 1978yılından beri ikiyıldabir 
yapılmaktadır^ Ulusal bir toplantı olarak başlayan b u 
kongre, son yıllarda, kömür madenciliğinin hemen her 
yönüyle ilgilenen ve dünyanın her yerinden madencilerin 
katıldığı uluslararası bir organizasyona dönüşmüş 
bulunmaktadır. Kongrenin başlangıcından bu yana, 235 
adet bildiriS ciltlik bildiri kitaplarında yayımlanmıştır. 

Kongre, geleneksel olarak,Türkiye'nin tek taşkömürü 
rezervkrminyeraİahğıZoriğüUak'ta yapılmaktadır. Bu 
bölgelerdeki kÖm ür madenciliğinin geçmişi 150 yıl öncesine 
dayanmaktadır. 

4-8 Mayıs 1992 tarihleri arasında yapılacak olan 8. Türkiye 
Köm ür Kongresi'nin hazırlık çalışmaları olarak kayıtlı tüm 
üyelerimize, bunlara ek olarak madencilikle ilgili birçok kişi 
ve kuruluşa duyuru ile ulaşılmıştır. Özellikle yurtdışında 
Kömür Kongresi*nin tanıtımı ve katılım sağlanması 
açısından yine pekçok kişi ve kuruluşla ilişkiye geçilmiştir. 

Bunların sonucunda, kongremize yurtiçi ve yurtdışından 
sevindirici ölçüde bildiri sunma başvurusu yapılmış, 
bunların bir kısmı bildiri olarak Yürütme Kurulumuza 
ulaşmış ve değerlendirme çalışmaları başlatılmıştır. 

Yine Kongremiz kapsamında yer alacak ' 'Maden M akmaları 
ve Donanımı" sergisine başvurular devam etmekte olup, 
sergi alanı düzenleme çalışmaları hızlı bir şekilde 
mrmektedm 

Bu yıl kongremize genç veözel sektörde çalışan maden 
mühendislerinin geçm iş yıllara oranla daha çok sayıda 
başvuruda bulunmaları sevindirici bir gelişme olarak 
değerlendirilmektedir. 

Üyelerimizin kongremize gösterdikleri bu ilgiye teşekkür 
ederken, aynı ilginin, bildiri hazırlama ve daha fazla katılım 
için konacak katkı bağlamında artarak sürmesi herzamanki 
beklentilerimizdir. Kongrelerin amacına ulaşması ve devamı 
açısından bu tür katkıların büyük önemi olduğu 
kanısındayız. 

Özellikle ülkemizde madencilik sektörünün sıkıntılarının 
çoğaldığı, sektörün daraltılmak istendiği ve Türkiye'nin tek 
taşköm ürü havzasının kapatılmasının yoğun olarak 
konuşulduğu bir döneme rastlayan kongremizi, madencilikle 
ilgili tüm kişi ve kuruluşların, sorunlarımıza çözüm önerileri 
getirilebilecek bir platform olarak görmelerini ve mümkün 
olduğunca aktif katılım göstermelerini bekleriz. 

Yürütme Kurulu 
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PİYASA HABERLERİ 
DİYATOMİT FÎLÏTRE KULLANIM 

ALANINDA RAKİP TANIMIYOR (1) 

Yeni piyasa araştırmaları, di
yatomitin başlıca kullanım alanı 
olan filitre imalatındaki mevkiini 
iyiden iyiye peşkiştirdiğini ortaya 
koydu. ABD'de, aynı alandaki 
diyatomit tüketiminin 1980-1990 
arasında %66'dan %71'e tır
mandığı ve bu artışın genel dol
gu kullanımlarındaki tüketimin 
aleyhine gelişme göstererek ay
nı dönem içinde talebin 
%21'den %15'e kadar düştüğü 
bildiriliyor. 

Filitre imal edenlerin, diyato-
mite dolgu malzemesi imalatçı
larından daha fazla rağbet gös
termelerinin nedeni, diyatomitin 
hem bu alanda daha yararlı ol
masından hem de alternatif mi
nerallerin rekabette yaya kalma
sından kaynaklanıyor. Diyatomi
tin, plastik dolgu hammaddesi 
olarak karbonatlar, talk, asbest, 
vs. gibi — hepsi de kullanım için 
kendilerini cazip kılan çeşitli 
spesifikasyonlara haiz — diğer 
minerallerle rekabet edebildiği 
ve fabrike şekerin filitre edilmesi 
işleminde kullanılabilecek başlı
ca rakibi olan perlitten kat kat 
daha etkin olduğu açıklanıyor. 

Diyatomitin filitre hammad
desi olarak kullanıldığı belli baş
lı altsektörler arasında suyun 
saflaştırılması işlemleri ile şeker 
ve diğer tatlandırıcıların, bitkisel 
yağların ve bira, şarap gibi ma
yalı içkilerin üretimi bulunuyor. 
Araştırmacılara göre, bu tür di
yatomit pazarları esas itibarıyla 
Batı Avrupa ile Kuzey Ameri

ka'da gelişme gösteriyor; ancak, 
çevre korumacı eğilimlerin gide
rek güçlenmesiyle gündeme ge
len suların saflaştırılması gibi zo
runlulukların ortaya çıkmasıyla 
birlikte, pazar imkânlarının diğer 
ülkelerde de genişleme fırsatı 
bulabileceği tahmin ediliyor. Filit
re imalatındaki diyatomit kullanı
mının, ABD'deki tüketimin 
%71'ini, pazar ekonomili ülkeler
deki toplam tüketimin ise %60'ını 
oluşturduğu bildiriliyor. 

Diyatomitin dolgu hammad
desi olarak kullanıldığı başlıca 
tüketim alanları arasında ise bo
ya, kâğıt, plastik ve agrokimya 
gibi imalat altsektörleri bulunu
yor; ancak, diyatomit, bu pazar
ların hepsinde de ikamesi müm
kün minör bir mineral rolü oynu
yor ve ABD ile Kanada'nın kağıt 
sanayiinde kullanılan toplam 
4,67 Mt'luk mineral tüketiminde 
diyatomitin sadece 3.000 t'luk bir 
paya sahip olduğu açıklanıyor. 
Diyatomit için en uygun dolgu 
hammaddesi pazarının boya 
imalatı olduğu biliniyorsa da uz
manlara göre 90'lı yılların başın
da bu alanda görülebilecek 
önemli gelişmelerin yalnız plas
tik sanayiine münhasır kalacağı 
tahmin ediliyor. 

Kedi gözlerinin imali için diya
tomit kullanımı birçok madenci 
için umut vadediyorsa da halen 
bunun kullanım toplamının 
%4'ünü oluşturan minör bir talep 
durumunda olduğu, ancak sade
ce ingiltere'de her geçen yıl 

%13'lük bir büyüme kaydettiği 
bildiriliyor. 

Avrupa'nın diyatomit çıkartımı 
dünya toplamının yarısını oluştu
ruyor ve bunun yarısı da Roman
ya, SSCB ve Çekoslavakya gibi 
Doğu Avrupa ülkelerinden kay
naklanıyor. Bu ülkelerin, her ne 
kadar, 90'lı yılların başında dün
ya pazarına entegre olması ve bu 
olgunun da ticaret hacmini arttır
ması ve ortak girişim imkânlarını 
hızlandırması bekleniyorsa da 
aynı zamanda çok miktarda arz 
fazlasına yol açacağı da sanılı
yor. Diğer yandan, bu yılın başın
da ÇHC'nin Guangdong eyaletin
de bulunan dünyanın en büyük 
diyatomit yatağında 300 Mt re
zerv görüldüğü ve bunun da mev
cut düzeydeki dünya talebini 
1000 yıl karşılayacağı da dikkat
lerden kaçmıyor. 

Sonuç olarak, son onyıla bir 
baktığımız zaman, üretimin artış 
kaydettiğini ve fiyatların yükseldi
ğini görüyorsak da diyatomit ma
denciliğinin genel ekonomik bü
yümeye ve kaolen gibi bazı mine
rallerin rekabetine ayak uydura
madığına da tanık oluyoruz. 90'lı 
yıllara belirli bir kapasite fazlalığı 
ve şimdiye kadar ABD'de görülen 
en büyük fiyat düşüşleriyle girili
yor. Sektörün geleceği, tamamen 
olmasa bile en azından kısmen, 
diğer mineraller ile rekabet yete
neği tarafından tayin edilecek ve 
kullanım alanlarının mineral tüke
tim, tarzında oluşabilecek küçük 
bir değişiklik talepte dalgalanma
lara yol açabilecek. 
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PİYASA HABERLERİ 
ASBEST 
BU SICAĞA DA 
DAYANABİLECEK Mİ? 

Aleve karşı dayanıklılığı ile 
ün kazanan asbest, çoktan be
ri, uzun süreli maruziyetlerden 
kaynaklanan zararlı etkilerine 
karşı mücadeleye girişen sağlık 
ve güvenlik mevzuatı hükümle
rinin ateşine tutuldu. 

Piyasa araştırmacıları, son 
durumu gözden geçirerek, as
best madenciliği üzerindeki 
korkutucu etkilerini inceleme 
fırsatı buldu ve vazgeçilmez bir 
girdi olarak inşaat sektörünce 
yıllardır talep edilen asbestin, 
geçtiğimiz yılda da %90 ora
nında aynı sektör tarafından tü
ketildiğini ortaya çıkardılar. Bu
nunla birlikte, uzun süreli maru-
ziyet sonucunda asbestoz adlı 
meslek hastalığı ile değişik 
kanser türlerine yakalanılması-
na neden olan asbestin, hid
detli eleştirelere hedef olduğu 
ve bu olgunun — en azından 
batılı ülkelerde — inşaat sektö
rünün, asbest içerikli malzeme
lerden sağlığa daha az zararlı 
diğerlerine doğru kaymasına 
yol açtığı da açıklanıyor. 

Kuzey Amerika'daki asbest 
tüketiminin 1974'deki 0,82 
Mt'luk düzeyinden 1989'da 
70.000 t'a kadar alçaldığı ve ay
nı dönemdeki Batı Avrupa tüke
timinin de 0,83 Mt'dan 0,44 Mt'a 
düştüğü bildiriliyor. Mevcut ge
lişmelerin daha da hız kazan
ması ve ABD'de yürürlüğe gire
cek olan mevzuatın geniş kap
samlı uygulamaları sonucunda, 

asbest içerikli ürünlerin imalâtı 
ile dağıtımının 1987'de tama
men yasaklanması bekleniyor. 

Ne var ki asbest içerikli inşaat 
malzemelerinin kullanımdan 
kaldırılması da batılı ülkelerden 
başka dünyanın hiçbir yerinde 
henüz görülmüyor. Örneğin, 
ucuz ve denenmiş bir inşaat 
malzemesi olan asbest içerikli 
mamullerin Doğu Avrupa ile 
Uzak Doğu'da talep görmesi, 
maruziyetin uzun vadeli tehlike
lerine ağır basarak, bir tüketim 
patlaması başlatıyor ve sonuçta 
Doğu Avrupa'daki tükütemin 
1974'deki 0,87 Mt'luk düzeyin
den 1988'de2,1 Mt'a çıkmasına 
neden oluyor. Talebin coğrafik 
dağılımındaki bu değişiklik dün
ya asbest tüketiminin son yıllar
da hemen hemen sabit kaldığı 
anlamına geliyor ve 80'li yılların 
ortasında geçirilen bir belirsizlik 
döneminin ardından, talebin 
yükselme eğilimi göstereceği 
tahmin ediliyor. 

Dünya asbest çıkartımı da tü
ketici eğilimlerini andıran bir pa
ralellik içinde, coğrafik dağılım 
değişimlerine uğradı ve 70'li yıl
ların başında en büyük asbest 
madencisi ülke olan Kanada'nın 
yaklaşık 1,6 Mt/yıl'lık ortalama 
çıkartımı 1989'da 0,7 Mt'a kadar 
düştü. Öte yandan, SSCB'nin çı
kartımı ise 1974'deki 1,3 Mt'luk 
düzeyinden 1989'da 2,6 Mt'a ka
dar tırmanarak ikiye katlandı.Bu 
iki ülkenin Brezilya, Güney Afri-

(2) 

ka, Zimbabve ve ÇHC ile birlik
te, geçen yıl içinde dünya as
best çıkartımının %93'ünü ger
çekleştirdikleri bildiriliyor. 

Sağlık ve güvenlik mevzuatı
nın uygulayıcıları ile asbest ma
dencileri ve asbest içerikli mal
zeme imalâtçıları arasında çı
kan çatışmanın, son zamanlar
da alevlenerek sürdüğü 
biliniyor. Her iki tarafı da mem
nun edebilecek en uygun çö
züm yolunun ise, malzemenin 
doğru bir biçimde elden geçiril
mesi ve kullanılması için gere
ken önlemlerin alınmasından 
geçtiği görülüyor ve uzmanlar 
da maden işletme ve işleme tek
niklerinin geliştirilmesi, elyafın 
sürekli olarak bir matrikse bağ
landığı uygulamalar dışındaki 
kullanımların kısıtlanması ve 
asbest cevheri ile artıklarının el
den geçirilmesi ile tard edilmesi 
süreçlerinde alınan sağlık ve 
güvenlik önlemlerinin sıkıca de
netlenmesi halinde, asbestin 
çevreye yayılmasının kontrol al
tına alınabileceğine işaret edi
yorlar. 

(1 ) Bu haber, Roskill Information Servi
ces Ltd.'in 23 Ağustos 1990 tarihli basın 
bülteninden derlenmiştir. Konuyla ilgili da
ha ayrıntılı bilgiler, aynı firmanın yayınladı
ğı "The Economies of Diatomite, 1990" 
başlıklı raporda bulunmaktadır. 

(2) Bu haber Roskill Information Servi
ces Ltd.'in 24 Ağustos 1990 tarihli basın 
bülteninden derlenmiştir. Konuyla ilgili da
ha ayrıntılı bilgiler, aynı firmanın yayınlan
dığı "The Economies of Asbestos 1990" 
başlıklı raporda bulunmaktadır, 
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METAL MADEN FİYATLARI 

A şağıdaki sütunlarda verilen metal, ferroalyaj, cevher, konsantre ve endüstriyel mineral fiyatları, sadece iç ve dış 
ticaretimize konu olan kalemler ile hammaddeleri ülkemizden sağlanan metallere özgüdür. Dış fiyatlarla ilgili ve
rilen, Engineering and Mining Journal'ın son sayısından aktarılmıştır. Ağırlık birimlerinin tamamı, aksi belirtilme

diği sürece, DIŞ FİYATLAR İÇİN METRİK TON, İÇ FİYATLAR İÇİN DE KİLOGRAM cinsinden verilmiştir. Limanı belirtil
meyen CİF teslimatın boşaltma limanları, Avrupa'daki belli başlı ticaret limanlarıdır. Limanı belirtilmeyen FOB teslimatın 
yükleme limanları, anılan sahildeki belli başlı ticaret limanlarıdır. Büyük harflerle yazılı ülke, firma ve kurum adları malın 
orijinini belirtmektedir. ETİBANK'ın $ ve DM bazında verilen iç satış fiyatlarının, karşılığı Merkez Bankası döviz satış ku
ru üzerindendir (KDV hariç). Endüstriyel minerallerin fiyatları kalite-, kaynak, miktar ve diğer satınalma koşullarına göre, 
geniş aralıklar içinde, değişmektedir. Değişim aralığının çok geniş olduğu kalemlerde, fiyatların hangi özelliklere göre 
değişim gösterdiği açıklamalarda belirtilmiştir. Teslimat ve orijinleri belirtilmemiş olan yurtiçi endüstriyel mineral fiyatları, 
Doğa Madencilik A.Ş.'nin Kartal teslimi perakende satış fiyatlarıdır. 

METAL FİYATLARI 
Altın 

LMB.24 Ayar, $/troz ( 18/2/92) 

KKB,24Ayar,TL/g (18/2/92) 

Alüminyum 

LMB,%99,7;$/t 

COMEX,%99.7,c/lb 

' ETIBANK.%99,00-99.65 

FOT Seydişehir. TL 

Antimuan 

LMB, Regulus. c/lb ' 

1MB. Regulus, perakende, TL 

Bakır 

LMB, Katodik Levhalar, c/lb 

ETİBANK.KBI blister, TL 

Bizmut 

NMB, 1 tonlukpartiter, %99,99 

$/lb 

1MB, perakende, TL 

Civa 

NMB. %99,9 $/şişe 

ETIBANK.%99,99'luk, 

FOTHalıköy$/şişe 

Çinko 

AVRUPA Üreticileri, $ 

ÇİNKUR, katodik külçeler, • 

%99,95, TL 

ETAŞ katodik külçeler, 

%99,99, TL 

Gümüş 

LMB, %99,9 ( 18/2/92), $/tr oz 

KKB, %99,9 (18/2/92), TL/g 

Kadmiyum 

NMB, 1 tonlukpartiter, $/lb 

ÇİNKUR, %99,95'lik katodik 

çubuklar TL 

1MB, %99,95'lik katodikçubuklar TL 

355.-

65.800.-

1.235-1.260.-

57 

7.845.-

82-86 

10.000.-

102 

12.730.-

2.80-3.20 

1.170-1.180.-

7.800-7.960.-

4.20 

910.-

1.35 -1.65 

31.330.-

Kalay 

MALEZYA, spot, Kuala Lumpur, Rg/kg 14.20 

NMB. antrepo teslimi, $/lb 2.521 

SSCB, çubuklar, 1MB, perakende, TL — 

Kobalt 

AFRİMET, %99, FOB New York. $/lb 

Katodik Levhalar 25.-

Krom 

NMB, elektrolitik, standart, $/lb 2.90-3.15 

Kurşun 

NMB. ABD ve KANADA, c/b 35-55 

LMB$ 515.-

ETAŞ. %99.97, TL — 

Magnezyum 

NMB,5tonlukpartiler,$/lb 1.36 

Manganez 

NMB, Elektrolitik, %99,9 c/lb , 94-100 

Nikel 

NMB,$/lb 3.54-3.67 

1MB,perakende, TL — 

Paladyum 

NMB(920cak),$/troz 87.-

Platin 

NMB(920cak),$/troz 350.-

FERROALYAJ FİYATLARI 

Ferrokrom 

NMB, %60 baz. Ib Cr içeriği, YK, c/lb 41-44 

NMB, %68-70,lbCr içeriği, DK c/lb 85-90 

ETIBANK,%60-65,YK, 

FOT Antalya, $ 900.-

ETIBANK,%68-72,DK, 

FOT Antalya, $ 1.800.-

Ferromangan 

NMB. %78 baz, YK, $ 560-570.-

NMB. rafine, DK, $ 1.160-1.200.-

Ferromolibden 

%65-70, kg Mo içeriği olarakCIF, 

$/kg 

Ferrosilia 

ETIBANK, FOT Antalya, $ 

NMB, %75 baz. CİF. 

Ferrotitan 

%70'lik, kg Ti içeriği olarak 

CIF.J/kg 

Ferrovanadyum 

%70 - 80, kg V içeriği olarak. 

CIF.$/kg 

Ferrovolfram 

%80 - 85 kg W içeriği olarak, 

CIF,$/kg 

700.-

625-635.-

3.15-3.45 

12.10-12.25 

5.40-5.50 

METALİK CEVHER VE 
KONSANTRE FİYATLARI 

Alüminyum 

Kalslne alOmlna, %98-99 A l 2 0 3 , 

20 tonluk partiler, İngiltere teslimi £ 2.50-310.-

Boksit, retrakter kalite, CİF, $ 200-210.-

ETİBANK, Alümina, min %96,5 A l 2 0 3 

dökme veya ambalajlı 

FOT Seydişehir, $ — 

Antimuan 

%60 Sb, sülfür» konsantre, CİF 

$/Ünite 14.50-16.50.-

%60Sb,parça,CIF,$/Ünite 15-17.-

Çinko 

%52-55 Zn. sülfürlü konsantre 

kurubazda,CIF,$ 650-690.-

|Ş:$ 180-185.-

Demir 

min %52 Fe, Mn ve empûrita 

içerikleri ile diğer mukavele hükümlerine 

göre değişken, ERDEMİR AŞ VE TDÇİ 

Kurumu'nun iç satınalma fiyatları. 

6.55 -6.65 

115-130.-
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FOW ocağa en yakın istasyon, TL 

%65 Fe Brezilya cevheri, CİF 

İskenderun veya Ereğli, $ 

Krom 

ARNAVUTLUK, sert parça, min %42, 

FOB, $ 

Konsantre, % 5 1 , FOB, $ 

G.AFRİKA, tozlu, %40, FOB.$ 

SSCB,parça, min%36, FOB,$ 

FİLİPİNLER, refrakter konsantreler 

FOB, $ 

TÜRKİYE, % C r 2 0 3 İçeriklerine göre 

FOB Akdeniz $, parça 

36 

38 

40 

42 

44 

46 

> 46 cevher dış' piyasada talep edilmemektedir 

Refrakter cevherler 

Konsantre, %48 

Kurşun 

%70-80 Pb sülfürlü konsantreler, 

kuru bazda, CİF, $ 

IŞ:$ 

Manganez 

%48-50 Mn, P: max:%0;1 

ClF,$/Ünite 

Molibden 

Konsantredeki Ib Mo içeriği olarak, 

CIF,$/lb 

Volfram 

Konsantrede ki ün ite W 0 3 olarak, 

CIF,$/Ünite 

min %65 Volframit konsantreleri 56 - 66.-

min %70 Şelit konsantreleri 55 - 71.-

ENDÜSTRİYEL MİNERAL 
FİYATLARI 

Asbest 

KANADA Krizotili. lif boylarına göre 

değişken, FOW Quebec Ocakları, 

C$ 

60-110.- Üleksit,%25-38B 2 0 3 

Tinkal,%32-34B 2 0 3 

28-32.-

Bor Türevleri, ETİBANK, ambalajlı 

Ex Bandırma ve Kırka, DM 

Boraks Dekahidrat, granule 

70-80.- Boraks Pentahidrat 

100-110.- Boraks Anhidr 

55-65.- Soydum Perborat 

75-95.- Borik Asit 

Diyatomit 

ABD, filtre kalitesi, kalsine, CİF, £ 

ŞEKER FAB. A.Ş.. filtre kalitesi, kalsine 

Ankara teslimi, perakende, ambalajlı,TL 

88.-
' 55,-

65.-

70.-

80.-

100.-

dir 

180-250.-

80-90.-

410-470.-

150-160.-

3.95-4.05 

2.00-2.15 

Feldspat 

ABD öğütü Imüş, K 2 0 içeriklerine göre 

değişken, dökme, FOB Kuzey Atlantik, 

$/st -

Seramik kalitesi K 2 0 içeriklerine göre 

değişken, öğütülmüş, ambalajlı, TL 

Flint Taşı 

Kalsine. CİF e 

Öğütülmüş, ambalajlı, TL 

Fluorit 

MEKSİKA. FOB Tampico, $ 

Metalu rjikkallte 

Asit kalitesi 

Fosfat 

FAS, %75 - 77 BPL- FAS Kazabianka, $ 

TUNUS, %65- 68 BPL, FASSfax, $ 

ETİBANK. FOT Mazıdağı 

%67BPL,$ 

Barit 

ABD. dökme, öğütülmüş. API, FOB 

Meksika Körfezi, $ 

FAS, tuvönan, OCMA, FOB Marakeş, $ 

ETİBANK,tuvönan.OC MA veyaAPI, 

min %92 BaS0 4 , FOT Ocakbaşı, $ 

ETİBANK, öğütülmüş 

FOTBeyşehir,$ 

Bentonit 

ABD,ambalajlı, API, FOW, Wyoming, 

$/st 

Öğütülmüş, ambalajlı, TL 

Bor Mineralleri, ETİBANK, tuvönan, 

FOT Ocakbaşı, $ 

Kolemanit, B 2 0 3 ve As içeriklerine 
göre değişken 

160-2.500.-

70-75.-

34-40.-

32-50-

68.-

33-45.-

1.120.-

140-460.-

78-215.-

210.-

760 - 800.-

800.-

— 
1.400.-

1.050-1.100.-

315-330.-

2.000.-

34-83.-

— 

Mika 

HİNDİSTAN, kuru öğütülmüş. 

CIFAnver.£ 

Tuvönan. CİF, £ 

Perl» 

Ham. granule, dökme, CİF. £ 

ETİBANK. granule, dökme. 

Stokta teslim, $/t 

Pirit 

ETİBANK, konsantre, dökme. %46 S 

FOT Küre, 

Sodyum Sülfat 

ALKİM A.Ş., Izmirteslimi, TL 

Kristallze 

Anhidr 

Sölestin 

TÜRKİYE, min %95SrSOJİk. FOB 

İskenderun, $ 

Grafit 

Pul boyları ile sabit C içeriklerine 

göre değişken, CİF-$ 

Kristalen 

Pudra 

Amorf pudra 

Kaolen 

Öğütülmüş, ambalajlı. TL 

Süzülmüş. TL 

Kil 

Süzülmüş, TL 

Kuvarsit 

Tuvönan, seramik kalitesi, FOT 

Ocakbaşı, TL 

Öğütülmüş, ambalajlı, seramik 

kalitesi TL 

Kükürt 

KANADA, FOB Vancouver, $ 

ETİBANK, FOT Keçiborlu, $ 

Manyezit 

YUNANİSTAN.tuvönan, CİFE 

TÜRKİYE, FOB Marmara ve Ege. 

%46MgO, tuvönan 

Kalsine, MgÖveempürite içerikleri ile 

kullan im alanlarına göre 

değişken 

Tam kavrulmuş 

58-83.-

90-95.-

122-127.-

46 - 48.-

32-38.-

32.-

400-1.500.-

325-1.300.-

220-440.-

840.-

2.900.-

150-200.-

650.-

65-75.-

115-130.-

90-115.-

40-45.-

35.-

35.-

200.-

725.-

175.-

3.300.-

145-240.-

45.-

Talk 

İTALYA, kozmetik kalite, CİF. £ 

Kozmetik kalite, ambalajlı, TL 

Zımpara 

Tane boylarına göre değişken, 

CIF.E " 

ETİBANK, tuvönan, FOT Milas. $ 

KISALTMALAR 

LMB : Londra Metal Borsası 

NMB : New York Metal Borsası 

1MB : İstanbul Metal Borsası 

KKB : Kapalı Çarşı Kıymetli Metaller Borsası 

OK : Orta Karbonlu 

DK : DüşükKarbonlu 

YK -.Yüksek Karbonlu 

İŞ : Geçici İhracat Mevzuat'ına tabi konsantre ve 

cevher için, Fason İzabe Işçiliği'nln 

şarjı (Treatment Charge) 

fb : Libre = 453,6 g 

troz : troy ounce-31.1 g 

st : short ton »907 kg 

şişe : net 34.5 kg 

BPL : Bone Phosphate Lime 

(-P 2 0 5 tenörü/0.45) 

FOT : Free On Truck (Kamyon Üzerinde Teslim) 

FOW : Free On Wagon (Vagon Üzerinde Teslim) 

FOB : Free On Board (Borda'ya Teslim) 

FAS : Free Alongside Ship 

(Yükleme Limanı'nda Teslim) 

CİF : Cost, Insurance, Freight 

(Boşaltma Limanı'nda Teslim) 

Dövizler ve 18/2/92 Ticari Banka Kurları (TL) 

$ : ABD Doları «5.765.-

c : ABD Senti 

£ : İngiliz Sterl ini. 10.235.-

Rg : Malezya Ringgiti - 0,385 $ 

C$ : Kanada Doları «4.855.-

DM : Alman Markı »3.555.-

84.-

55-70.-
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YİTİRDİKLERİMİZ 
Aramızdan ayrılan değerli meslektaşlarımızı saygı ile anıyoruz. 

KAMİL HAZNEDAROGLU 

Kayıtlarımıza göre (!) 1323 İs
tanbul doğumlu K.Haznedaroğlu, 
öğrenimlerini yurtiçinde tamamla
yan maden mühendislerinin yetişti
ği ilk eğitim kurumu olan Zonguldak 
Yüksek Maadin ve Sanayi Mühen
dis Mektebi'nden 1931 yılında me
zun oldu. Uzun yıllar ETİBANK'ta 
çalıştıktan sonra Maden Dairesi 
Reisliği'nden emekli olan Onur Üye-
miz'jn meslekteki 50. yılını kutlar
ken kendi kalemiyle bizlere ilettiği 
özgeçmişini aşağıda olduğu gibi ak
tarıyoruz: 

" Ne zaman doğduğumu hatırla
mıyorum. İstanbul'da doğmuşum. 
Kastamonu ve Zonguldak'ta oku
dum. Elli senedir çalışıyorum. Niye
tim bir elli sene daha çalışmak. 
Sonrası mı? Şimdiden düşünmeye 
lüzum yok. « B i r gün. .» diye baş
layan geçmişe ait hatıralar daima 
abartılır, süslenir. İnsan ruhu, geç
mişte yaşanmış bir hadiseyi, sonra
dan olmasını istediğ gibi, yani ta
hayyül ettiği gibi tekrarlamak ister. 
Madencinin hatırası çoktur. Fakat, 
hiçbirisi mübalâğalı ve ilaveli değil
dir. Madenci mütevazidir. Madenci 
az konuşur. Aslında, madencinin 
hayatı birbirini takip eden hatıralar 
silsilesidir. Ancak, bu hatıralar şe
hirlerde, bürolarda zenginleşmez; 
aksine, dağda, ocakta, kuyuda, ga
leride zenginleşir." 

Meslekte 60. yılını kutlamaya üç 
aydan da az bir zaman kalan 
28.9.1991 günü aramızdan ayrılan 
Onur Üyemiz'i saygıyla anıyoruz. 

ŞERİF KİRİŞÇİ 

1341 Tire doğumlu Ş.Kirişçi, 1955 yı
lında Zonguldak Maden Teknik Oku-
lu'ndan mezun oldu. MTA Enstitüsü'nde, 
ETİBANK'ta ve özel sektördeki çeşitli ma
dencilik şirketlerinde hizmet veren üyemi
zi 1991 yılının Eylül ayında kaybettik.' 

YAŞAR MADEN 

1956 Ulus doğumlu Y. Maden, 1984 
yılında HÜ Zonguldak Mühendislik Fakül-
tesi'nden mezun oldu. Karadon Işletme-
si'nde işbaşı yapan meslekdaşımızı 
26.10.1991 günü geçirdiği elîm bir trafik 
kazası sonucunda kaybettik. 

HİKMET SÖZEN 

1911 Üsküp doğumlu H. Sözen, öğre
nimlerini yurtiçinde tamamlayan maden 
mühendislerinin yetiştiği ilk eğitim kurumu 
olan Yüksek Maadin ve Sanayi Mühendis 
Mektebi'nden 1931 yılında mezun oldu. 
ETİBANK ve TKİ'de uzun yıllar çalışan 
Onur Üyemiz, emekli olduktan sonra da 
serbest mühendislik hizmetleri verdi. 
Meslekte 60. yılını kutlamaya iki aydan da 
azbirzamankala21 Ekim 1991 günü ara
mızdan ayrılan Onur Üyemiz'i saygıyla 
anıyoruz. 

İLHAN KÜÇÜKOKTAY 

1937 İstanbul doğumlu I. 
Küçükoktay, 1962 yılında 
İTÜTO'ndan mezun oldu. Me
zuniyetini müteakibeden 
DSİ'nde işbaşı yapan meslek-
daşlarımız, bu kurumda kısa 
bir süre çalıştıktan sonra ayrı
larak özel sektöre geçti ve da
ha sonra serbest mühendislik 
hizmetleri yürütürken tutuldu
ğu amansız hastalığa yenik 
düşerek, 29.9.1991 günü ara
mızdan ayrıldı. 

MEHMET CİCERALI 

1339 Trabzon doğumlu 
M. Ciceralı, 1950 yılında 
Zonguldak Maden Teknik 
Okulu'ndan mezun oldu. EKİ 
Kozlu Bölgesi'nde. uzun yıllar 
hizmet veren Onur Üyemiz, 
daha sonra Havza'nın mer
kez birimlerinde çalıştı. 
Emekli olduktan sonra Zon-
guldak'a yerleşen Onur Üye
miz'i 20.11.1991 tarihinde 
kaybettik. 

Yitirdiğimiz değerli üyelerimizin ailelerine,yakınlarına ve 
Maden Mühendisleri Topluluğuna başsağlığı dileriz. 
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YİTİRDİKLERİMİZ 
Aramızdan ayrılan değerli meslektaşlarımızı saygı ile anıyoruz. 

SALİM BAŞAK 

1341 doğumlu S. Başak, 1954 
yılında Zonguldak Maden Teknik 
okulu'ndan mezun oldu. EKİ'nin 
Karadon Bölümünü'nde işbaşı ya
pan meslekdaşımız daha sonra 
Bölge'nin Gelik ve Kilimli bölümle
rinde de hizmet verdi. Uzun yıllar 
çalıştığı Havza'dan 1961'de ayrı
lan üyemiz, serbest mühendislik 
hizmetleri yürütürken 29 Kasım 
1991 günü kalp yetmezliği yüzün
den aramızdan ayrıldı. 

AHMET FAİK BERBEROĞLU 

1922 Giresun doğumlu A.F. 
Berberoğlu, 1949 yılında Columbia 
Üniversitesi'nde mezun oldu. 
1951'de EKİ'nin Karadon Bölü-
mü'nde işbaşı yapan Onur Üye-
miz, Havza'nın çeşitli kademelerin
de görev üstlendikten sonra, 
1963'de EKİ İstihsal Grup Md. ve 
1971-1975 yılları arasında da 
EKİ'nin Müessese Müdürlüğü hiz
metlerini yürüttü. Emekli olduktan 
sonra, özel sektörde mümessillik 
işleriyle uğraşan Onur Üyemiz'i 
21.1.1992 tarihinde kaybettik. 

AHMET RAGIP KIT AY 

1341 Yozgat doğumlu A.R. Kı-
tay, 1955 yılında Zonguldak Ma
den Teknik Okulu'ndan mezun ol
du. ETİBANK'ta işbaşı yapan üye
miz, bu kurumda uzun yıllar hizmet 
verdikten sonra özel sektöre geçti 
5.12.1991 günü meslekdaşımızı 
kaybettik. 

ŞEVKET KAHVECİ 

1921 Ulubey doğumlu Ş. Kah
veci, 1955 yılında Zonguldak Ma
den Teknik Okulu'ndan mezun ol
du. EKİ'nin Çaydamar Bölümü'nde 
işbaşı yaptıktan sonra 25 yıl sürey
le TPAO'nın çeşitli birimlerinde hiz
mette bulunduktan sonra Çalışma 
Bakanlığı Işgüvenliği Müfettişli-
ği'nden emekli olan meslekdaşı
mız 15.3.1992 günü aramızdan ay
rıldı. 

ŞERİF AKKUTAY 

1908 Üsküp doğumlu Ş. Akku-
tay, öğrenimlerini yurtiçinde ta
mamlayan maden mühendisleri

min yetiştiği ilk eğitim kurumu olan 
Zonguldak Maadin ve Sanayi 
Yüksek Mühendis Mektebi'nden 
1931 yılında mezun oldu. Keçibor
lu Kl'nde işbaşı yapan Onur Üye
miz, daha sonra Kozlu'daki "Türk" 
Kömür Madenleri Şirketi unvanlı 
İtalyan firmasının işlettiği Löküçe 
Ocağı'nda çalışmaya başladı. 
"Füzyon döneminin ardından ge
len 40'lı yılların başında yaşanılan 
savaş döneminin yoklukları içinde 
binbir meşakkatle yürütülen ve 
bugün ulaşılan üretim düzeyinin 
de temel direği olan yoğun ame-
najman çalışmalarının üst düzey 
yönetiminde görev üstlendi. Hav
za'dan ayrıldıktan sonra, Divriği 
Dl'nde ve Guleman Kl'ndeki çeşitli 
yönetim kademelerinde hizmet 
yürüttü. ETİBANK'ın Genel Mü
dürlük görevini de üstlenen ve 
emekliye ayrıldığı 1957 yılından 
1982'ye kadar özel sektördeki çe
şitli madencilik şirketlerinde çalı
şan Onur Üyemiz'i 22.1.1992 tari
hinde kaybettik. 

Yitirdiğimiz değerli üyelerimizm ailelerine,yakınlarına ve 
Maden Mühendisleri Topluluğuna başsağlığı dileriz. 



YİĞİT ARKADAŞIMIZ HÜSEYİN ÖZLÜTAŞ 

AVRUPA İNSAN HAKLARI KOMİSYONUNA 

BAŞVURDU... 
1980 Eylülü sonrasında gözaltına alın

dığı sırada, 90 gün boyunca maruz kaldı
ğı insanlık dışı işkenceler sonucunda felç 
olan ve Uluslararası Sağlık Kuruluşlarımın 
hekimlerince yüzdeyüz işgörmezliği bel
gelenen arkadaşımız Hüseyin Özlütaş'ın 
açtığı 150 milyon TL'lik maddî ve manevi 
tazminat davasının yaklaşık 12 milyon TL 
olarak karara bağlanması üzerine, birey
sel başvuru hakkını kullanan meslekdaşı-
mız konuyu Avrupa İnsan Hakları Komis-
yonu'na havale etti. 

Üyemizin vekili olan Av. Levent Tüzel, 
yaptığı açıklamada aşağıdaki hususlara 
değindi: 

"1987 yılında açılan dava dört yıl sür
müş ve gereksiz yere uzatılması netice
sinde verilen karar, hakkaniyetten uzak ve 
devleti korur mahiyette olmuştur. İstemle 
ilgili iç hukuk yolları tüketildiği için Avrupa 
İnsan Hakları Sözleşmesi'nin hükümleri 
gereğince Komisyon'a başvuruda bulunul
maktadır." 

Başvurunun, mahkeme kararının iptali 
için yapıldığını belirten Av. Tüzel, beyana

tına şöyle devam etti: 

"-90 günlük gözaltı süresince Özlütaş'a 
işkence yapıldığının ve işkencenin cezae
vinde de devam ettiğinin ve bu işkence 
sonucu felç kaldığının tesbitiyle, yargıla
ma süresinin makul olmadığının ve adil 
bir yargılama olmadığının saptanması, 

- Türkiye Cumhuriyeti Devleti'nin, imza 
koyduğu Avrupa İnsan Hakları ve Temel 
Özgürlükleri Koruma Sözleşmesi'nin hü
kümlerini yerine getirmediği ve ihlal ettiği
nin saptanması, 

- Haksız tutuklanma neticesinde felç ol
ma nedeniyle açılan tazminat davasında 
mahkemenin adil olmayan ve devleti ko
ruyan tutumunun saptanması ve tazmina
tın düşüklüğü, 

- Mahkemece karara bağlanan tazmi
natın düşük olması nedeniyle talep edilen 
150 milyon TL tazminatın, enflasyon ne
deniyle talep tarihinden itibaren faiziyle 
birlikte tazmin edilmesi ve bunu engelle
yen uygulamanın iptali, 

Komisyon tarafından talep ediliyor." 

MADENCİLİK 
TMMOB Maden Mühendisleri Odası Adına 

Sahibi ve Sorumlu Yönetmeni: Alpaslan ERTÜRK 
Yönetim Yeri: Selanik Cad. 19/3 Kızüay-ANKARA 

Tlf: 125 10 80- 117 52 90 

* Ayda bir yayınlanır. 
* Kaynak gösterilerek alıntı yapılabilir. 
* Yazılardaki görüş ve düşünceler yazarlarına aittir. Odayı ve bülteni sorumlu 

kılmaz. Yazarlara ücret ödenmez. 
Ofset Hazırlık: Denk Ajans, 231 71 74 (4 Hat) 

Sayın Üyemiz, 

Ayda bir yayınlamakta olduğumuz "Madencilik Bül-
ten'fnin düzenli ve nitelikli biçimde çıkarılması sizlerin 
etkin desteğiyle olasıdır. 

İnceleme, araştırma, derleme, haber, yorum vb. 
ürünlerinizle bültenimizi desteklemenizi bekliyoruz. 

Katkılarınız bizlere yol gösterecek ve sektördeki tar
tışmaların doğru sonuçlara ulaşmasını sağlayacaktır. 

Saygılarımızla. 
Madencilik Bülteni 

Bülteni 




